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Ruda Śląska świętowała 
Dzień Dziecka

W sobotę, 31 maja Ruda Śląska tętniła radością i brzmiała dziecięcym śmiechem – w ogrodzie Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
z rozmachem i wielkim entuzjazmem celebrowano Dzień Dziecka. Ogród zamienił się w prawdziwą krainę zabawy, 

bo niezależnie od wieku – wszyscy uczestnicy bawili się świetnie. Tradycyjnie, podczas tegorocznych obchodów Dnia Dziecka, 
wybrano także Dziecięcego Prezydenta Miasta. Została nim 6-letnia Dominika Urbańska. Jak zapowiedziano, Dominika ma 

wkrótce odwiedzić prezydenta w Urzędzie Miasta, gdzie symbolicznie, na jeden dzień przejmie rządy w mieście.
Więcej na str. 2
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Muzyczny spacer po mieście

W sobotnie popołudnie i wieczór, 
31 maja Ruda Śląska ponownie stała się 
areną wyjątkowego wydarzenia muzycz-
nego – Międzynarodowego Fes� walu 
„Noc Chórów”. Szósta edycja tego niezwy-
kłego przedsięwzięcia rozpoczęła się na 
Placu Jana Pawła II. „Muzyka dla wszyst-
kich!” – tak brzmiało hasło przewodnie 

Tak głosowali rudzianie
1 czerwca Polacy wybrali prezydenta

RP. Zostanie nim Karol Nawrocki, który 
w drugiej turze pokonał Rafała Trzaskow-
skiego. Karol Nawrocki zdobył 50,89% 
głosów, a Rafał Trzaskowski – 49,11%. 
A jak głosowali rudzianie? W Rudzie Ślą-
skiej podobnie jak w pierwszej turze wy-
grał Rafał Trzaskowski, który otrzymał 
32 674 głosy (50,47%), Karol Nawrocki zdo-
był 32 071 głosów (49,53%). Frekwencja 
w drugiej turze w naszym mieście wyniosła 
67,98% i podobnie jak w całym kraju była 
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Lokalizacja: Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36
Pomieszczenia o wysokim standardzie umiejscowione • 
na parterze w kompleksie biurowo-magazynowym.
Teren ogrodzony, 24-godzinna ochrona i monitoring. • 
120 miejsc parkingowych + stojaki rowerowe.• 
Dla najemców i ich klientów parking jest bezpłatny.• 

wyższa od tej sprzed dwóch tygodni, wów-
czas do urn poszło 62,88% uprawnionych 
do glosowania rudzian. (w)

tegorocznej edycji, która zachowała swoją 
unikalną formułę muzycznego spaceru. 
Publiczność miała okazję przemieszczać 
się pomiędzy czternastoma scenami zlo-
kalizowanymi w dzielnicach Nowy Bytom 
oraz Chebzie, aby posłuchać wybranych 
chórów. W fes� walu wzięły udział 24 ze-
społy chóralne. Więcej na str. 2
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W sobotę, 31 maja Ruda Śląska tętniła radością i brzmiała dziecięcym śmiechem - w ogrodzie Śląskiego 
Teatru Impresaryjnego z rozmachem i wielkim entuzjazmem celebrowano Dzień Dziecka. Ogród zamienił się 
w prawdziwą krainę zabawy, bo niezależnie od wieku – wszyscy uczestnicy bawili się świetnie!

Ruda Śląska świętowała Dzień Dziecka

Główne wydarzenia tegorocznych ob-
chodów, zorganizowanych w ramach Me-
tropolitalnego Święta Rodziny, rozpoczęły 
się zbiórką uczestników na placu Jana Paw-
ła II. Stamtąd wyruszyła kolorowa, radosna 
parada, prowadzona przez Orkiestrę Dętą 
Komendy Wojewódzkiej Policji. Barwny ko-
rowód przebierańców, członków zespołów 
tanecznych i teatralnych przeszedł do ogro-
du Teatru Impresaryjnego, gdzie nastąpiło 
ofi cjalne rozpoczęcie imprezy. Na najmłod-
szych mieszkańców czekało tam mnóstwo 
atrakcji: występy artystyczne zespołów 
z rudzkich klubów RSM i szkół, warsztaty 
i konkursy, można było do woli skakać na 
„dmuchańcach”, poznać bliżej policjantów, 
funkcjonariuszy Straży Granicznej, Straży 

Miejskiej, Policji a nawet – podyrygować 
policyjną orkiestrą dętą.

Tradycyjnie, podczas tegorocznych ob-
chodów Dnia Dziecka, wybrano Dziecięce-
go Prezydenta Miasta. Została nim 6-letnia 
Dominika Urbańska. Jak zapowiedziano, 
Dominika ma wkrótce odwiedzić prezy-
denta w Urzędzie Miasta, gdzie symbolicz-
nie, na jeden dzień przejmie rządy w mie-
ście. Prezydent Michał Pierończyk wyraź-
nie ucieszył się z tego przyszłego spotka-
nia, widząc w tym świetną okazję do spoj-
rzenia na Rudę Śląską oczami dziecka, z per-
spektywy niczym nieskrępowanej wy-
obraźni.

Organizatorami tej wspaniałej zabawy 
byli: Miasto Ruda Śląska, Osiedlowe Domy 

Kultury Rudzkiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej, Fundacja Aktywni My, Fun-
dacja Anioły w Piżamkach, 
Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Śląski 
Teatr Impresaryjny 
im. H. Bisty. Wszyscy 
wspólnie sprawili, że ten 
dzień był magiczny i pe-
łen niezapomnianych wra-
żeń dla wszystkich dzieci. Była to 
także okazja dla dorosłych, by przypo-
mnieć sobie, że w każdym z nas, niezależ-
nie od wieku, pozostała chociaż odrobina 
dziecięcej ciekawości świata, wielkiej ra-
dości z małych przyjemności i wiary, że 
wszystko jest jednak możliwe. W tym cu-

downym dniu wszystko 
stało się prostsze i pięk-

niejsze. Tekst i foto: (b, w)

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 

fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Informacja o dniu 20 czerwca 2025 r. wolnym od pracy 
w Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że dzień 
20 czerwca 2025 r. tj. piątek, będzie dniem wolnym od pracy w Spółdzielni 
a Dyrekcja, Administracje i ODK RSM będą nieczynne.

Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne jak w inne wolne 
dni w tygodniu.

Przypominamy telefon: 32 387 51 40
Za powstałe niedogodności i utrudnienia serdecznie przepraszamy.

W sobotnie popołudnie i wieczór, 31 maja Ruda Śląska ponownie stała się areną wyjątkowego wydarzenia 
muzycznego – Międzynarodowego Fes� walu „Noc Chórów”. Szósta edycja tego niezwykłego przedsięwzięcia 
rozpoczęła się na Placu Jana Pawła II. „Muzyka dla wszystkich!” – tak brzmiało hasło przewodnie tegorocznej 
edycji, która zachowała swoją unikalną formułę muzycznego spaceru. Publiczność miała okazję przemieszczać 
się pomiędzy czternastoma scenami zlokalizowanymi w dzielnicach Nowy Bytom oraz Chebzie, aby posłuchać 
wybranych chórów. W fes� walu wzięły udział 24 zespoły chóralne.

Muzyczny spacer po mieście

– Serdecznie witam na otwarciu szóstej 
edycji Nocy Chórów. Jest to wydarzenie nie-
zwykłe, drugiego takiego nie ma w Polsce. 
Śpiewamy tutaj przede wszystkim dla rado-
ści. Śpiewamy z wielką wdzięcznością i z wiel-
kimi, otwartymi sercami. Chcemy pokazać 
całemu światu, że muzyka jest dla wszystkich 
i każdy może być częścią naszej chóralnej 
społeczności – powiedział Krzysztof Dudzik, 
dyrektor artystyczny fes� walu, otwierając to 
wyjątkowe wydarzenie kulturalne.

Tegoroczny Fes� wal odbył się po raz 
szósty, piąty raz, dzięki życzliwości władz 
miasta, miał miejsce w Rudzie Śląskiej. 
– To już szósta edycja, ale pamiętam mo-
ment jak ten festi wal pięć lat temu zago-

ścił w Rudzie Śląskiej, jak zastanawialiśmy 
się, czy ta Noc Chórów się uda. Spróbowa-
liśmy i udało się. Tam gdzie jest śpiew, tam 
są dobrzy ludzie, dzisiaj pełno jest dobrych 
ludzi na naszym Placu Jana Pawła II – pod-
kreślił prezydent Michał Pierończyk.

Fes� wal od początku organizuje Śląski 
Związek Chórów i Orkiestr we współpra-
cy z Fundacją „Chórtownia” oraz Stowa-
rzyszeniem „Ar� fi ces Ar� fi cibus”. W uro-
czystym otwarciu fes� walu wzięły rów-
nież udział Weronika Czech – Prezes Za-
rządu Głównego Śląskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr oraz Justyna Dziuma pre-
zes Fundacji „Chórtownia”, a także po-
słanka Urszula Kosztuska i senatorka 

Gabriela Morawska-Stanecka, które ob-
jęły patronat honorowy nad tym wyda-
rzeniem. 

W tegorocznej edycji fes� walu uczest-
niczyły 24 zespoły chóralne, a wystąpiło 
ponad 500 wykonawców. Występy odby-
wały się w nietypowych i interesujących 
lokalizacjach, takich jak dworzec PKP „Sta-
cja Biblioteka”, śląski Einfart, kino „Patria”, 
wieża wodna, okolice Wielkiego Pieca, 
ogród Przedszkola Miejskiego nr 17, teren 
przed Śląskim Teatrem Impresaryjnym, 
parking Zespołu Szkół Muzycznych oraz 
Park Dworski. W tym roku pojawiły się 
również nowe lokalizacje: Willa Florianka, 
TuLisMaNore Cafe oraz Rodzinne Ogródki 

Działkowe „Szarotka”. Muzyka sakralna 
rozbrzmiewała w kościele pw. św. Pawła. 
Na fi nał tego wyjątkowego wydarzenia 
wszyscy uczestnicy wykonali „Piosenkę 
Nocy Chórów”. 

Oprócz koncertów organizatorzy przy-
gotowali szereg wydarzeń towarzyszących. 
Dzięki Inicjatywie Oddolnej „Ze śpiewem 
na ustach – aktywizacja lokalnej społecz-
ności w okresie transformacji” w ramach 
projektu „Laboratoria czwartej przyrody: 

aktywizacja społeczności lokalnych w kie-
runku zielonej transformacji i rozpoznawa-
nia lokalnego dziedzictwa antropocenu” 
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społecz-
ne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej 
transformacji po raz pierwszy odbyły się 
warsztaty wokalno-aktywizujące dla se-
niorów zorganizowane w sali koncertowej 
Zespołu Szkół Muzycznych. Publiczność 
miała też okazję wziąć udział w otwartych 
warsztatach chóralnych podkreślających 
tożsamość śląską na rynku. Odbył się rów-
nież spacer kulturowy z Adamem Kowal-
skim ze Stowarzyszenia „TuRuda”, który 
oprowadził uczestników po najciekaw-
szych miejscach Nowego Bytomia. 

Fes� wal pokazał po raz kolejny, że łą-
czy w wyjątkowy sposób sztukę i eduka-
cję, ale też integruje lokalną społecz-
ność, udowadniając, że śpiew jest uni-
wersalnym językiem dostępnym dla 
każdego. Tekst i foto W.T.

OGŁOSZENIE

Partnerem Metropolitalnego 
Święta Rodziny jest:



Władze Rudy Śląskiej 
opublikowały Raport o stanie 
miasta za 2024 rok. Dokument 
ten stanowi szczegółowe 
podsumowanie działalności 
Prezydenta Miasta oraz 
kluczowych aspektów 
funkcjonowania samorządu 
lokalnego w minionym roku. 
Zgodnie z wymogami Ustawy 
o samorządzie gminnym, 
taki raport jest corocznie 
przygotowywany do końca 
maja przez każdą gminę 
w Polsce.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE

Raport o stanie miasta za 2024 rok już gotowy

Tegoroczny Raport będzie kluczowym 
przedmiotem obrad czerwcowej sesji Ra-
dy Miasta, zaplanowanej na 26 czerwca. 
Podczas obrad rudzcy radni przeprowadzą 

dyskusję nad dokumentem, a następnie 
podejmą dwie istotne decyzje: udzielą lub 
odmówią udzielenia Prezydentowi Miasta 
wotum zaufania oraz przyjmą uchwałę 
w sprawie absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za 2024 rok.

Prezydent miasta, Michał Pierończyk, 
podkreśla znaczenie opublikowanego do-
kumentu. – Raport o stanie miasta za 2024 
rok to kompleksowe podsumowanie na-
szej pracy w minionym roku. To także ob-
szerne źródło wiedzy o naszym mieście, 
ukazujące szeroki zakres działań podejmo-
wanych przez samorząd. Stanowi on nie-
zwykle cenny materiał do analizy osiągnięć 
i postępów, jakie dokonują się w Rudzie 
Śląskiej na przestrzeni lat – zaznacza pre-
zydent Pierończyk

 Raport składa się z czterech głównych 
części oraz dwóch załączników. Pierwsza 
część szczegółowo omawia współpracę Pre-
zydenta Miasta ze związkami komunalnymi, 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, 
a także organizacjami pozarządowymi, sto-
warzyszeniami i klubami sportowymi. W tej 
sekcji przedstawiono również informacje 
o dostępności prezydenta dla mieszkańców, 
w tym o dwóch edycjach spotkań, które od-
były się w dzielnicach w 2024 roku. Część 
pierwsza zawiera także szczegółowe dane 
dotyczące funkcjonowania urzędu miasta, 
jednostek budżetowych oraz miejskich 
spółek.

Druga część dokumentu koncentruje się 
na realizacji polityk, programów i strategii 
miasta. Omówiono w niej działania w zakre-

sie ochrony środowiska, w tym ograniczania 
niskiej emisji, gospodarki niskoemisyjnej, 
ochrony przed hałasem, usuwania azbestu, 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania ich bezdomności. Przedsta-
wiono także postępy w realizacji planu ada-
ptacji miasta Ruda Śląska do zmian klimatu 
do roku 2030. Ta część zawiera również da-
ne demografi czne oraz szczegółowe infor-
macje z zakresu oświaty, pomocy społecz-
nej, ochrony zdrowia, działalności kultural-
nej i sportowej, gospodarki mieszkaniowej 
oraz stanu mienia komunalnego.

 Dalsze segmenty raportu obejmują reali-
zację budżetu obywatelskiego (część III) 
oraz realizację uchwał podjętych przez Radę 
Miasta Ruda Śląska (część IV). Do Raportu 
dołączono obszerne sprawozdanie z realiza-

cji Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 
2030 roku oraz sprawozdanie z realizacji 
Gminnego Programu Rewitalizacji. Raport 
wraz z załącznikami można znaleźć na stro-
nie Urzędu Miasta.

Przyjęcie przez radnych Raportu i głoso-
wanie nad wotum zaufania dla prezydenta 
miasta jest bardzo istotne dla przyszłości 
miasta. Brak udzielenia wotum zaufania jest 
równoznaczny z jego nieudzieleniem. Co 
więcej, jeśli prezydent miasta nie uzyska 
wotum zaufania przez dwa kolejne lata, Ra-
da Miasta ma możliwość podjęcia uchwały 
o przeprowadzeniu referendum w sprawie 
odwołania prezydenta. W ubiegłym roku 
prezydent Michał Pierończyk decyzją rad-
nych uzyskał zarówno wotum zaufania, jak 
i absolutorium za 2023 rok. (w)
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27 maja odbyła się w Rudzie 
Śląskiej sesja Rady Miasta, 
której szczególny charakter 
nadała 35. rocznica odrodzenia 
samorządu terytorialnego 
w Polsce. Wydarzenie to, 
upamiętniające pierwsze 
demokratyczne wybory 
do rad gmin z 1990 roku, 
jest uznawane za jeden 
z najważniejszych fundamentów 
demokratycznego państwa 
i symboliczne przywrócenie 
obywatelom prawa do 
współdecydowania o sprawach 
lokalnych.

Rocznica samorządu i kluczowe decyzje dla miasta

UCZCZENIE ROCZNICY ODRODZENIA 
SAMORZĄDU

Istotnym punktem sesji było jednogło-
śne podjęcie przez Radę Miasta, zgłoszo-
nej przez prezydenta Michała Pierończyka 
uchwały okolicznościowej, w sprawie 
uczczenia 35. rocznicy samorządu lokalne-
go. Przyjęcie tej uchwały stanowi wyraz 
uznania i wdzięczności wobec wszystkich, 
którzy na przestrzeni ostatnich 35 lat 
współtworzyli wspólnotę samorządową, 
pracując na rzecz rozwoju Rudy Śląskiej. 
Radni i wszyscy obecni na sali minutą ciszy 

uczcili pamięć zmarłych samorządowców, 
a następnie brawami wyrazili uznanie dla 
wszystkich, którzy z oddaniem i pasją peł-
nili i nadal pełnią służbę publiczną w lokal-
nym samorządzie. W ten sposób uhonoro-
wano pamięć i dokonania ponad 300 rad-
nych Rady Miasta Ruda Śląska oraz wszyst-
kich prezydentów miasta, którzy sprawo-
wali ten urząd w ciągu minionych 35 lat. 
W uzasadnieniu uchwały przypomniano 
o historycznym znaczeniu reformy samo-
rządowej z 1990 roku oraz jej roli w proce-
sie transformacji ustrojowej państwa 
i w budowie nowoczesnego, demokratycz-
nego społeczeństwa obywatelskiego. 

Radna Katarzyna Irena Korek, będąca 
radną I kadencji, tak wspominała ten czas. 
– Byliśmy grupą 45 osób o różnym wy-
kształceniu, różnym doświadczeniu zawo-
dowym, w różnym wieku. Mieliśmy jedną 
zasadę, że spieramy się merytorycznie, ale 
mamy świadomość, że wypracowujemy po 
raz pierwszy coś, co stworzy podwaliny na 
przyszłość. (...) Nie patrzcie teraz na nas 
i na siebie nawzajem oczami komitetu, 
z którego żeśmy startowali. Patrzcie przez 
pryzmat owoców naszej pracy i merytoryki 
– podsumowała radna.

Historyczne, pierwsze demokratyczne 
wybory do rad gmin w 1990 roku zostały 
zarządzone przez premiera Tadeusza Ma-
zowieckiego i były pierwszymi wyborami 
do samorządów po ich przywróceniu. 
27 maja 1990 roku do urn wyborczych po-
szło ponad 11 milionów osób, a frekwen-
cja wyniosła 42,27%. Wybrano wtedy skła-
dy 2383 rad gmin, a najwięcej mandatów 
uzyskali kandydaci wspierani przez „Soli-
darność”. 

BIEŻĄCE SPRAWY MIASTA
Poza uroczystą częścią, sesja Rady Mia-

sta obejmowała szeroki zakres bieżących 
spraw. Ważnym punktem była bardzo ob-
szerna prezentacja dotycząca działalności 
Nadleśnictwa Katowice w 2024 roku oraz 
planowanych przez leśników zadań na rok 
2025. Radni zapoznali się również ze 
szczegółowym sprawozdaniem z działal-
ności prezydenta miasta w okresie mię-
dzysesyjnym. Dalszą część posiedzenia 
zajęło rozpatrywanie projektów uchwał, 
obejmujących kluczowe dla funkcjono-
wania miasta kwes� e. Wśród nich znala-
zły się projekty dotyczące utworzenia Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 4.  
Obecny budynek Miejskiego Przedszkola 

nr 47 i cała infrastruktura nadal będą słu-
żyć przedszkolakom, w tym budynku ma 
powstać właśnie Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny, a dokładnie część przedszkolna tej 
placówki. Procedowano również projekty 
uchwał dotyczące przekształcenia Miej-
skiego Przedszkola nr 43 i Miejskiego 
Przedszkola nr 36 wchodzącego w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2, po-
legającego na likwidacji drugich miejsc 
prowadzenia zajęć dydaktycznych w bu-
dynkach przy ul. Wita Stwosza 1 i ul. Igna-
cego Kaczmarka 9. Radni pochylili się tak-
że nad zmianami fi nansowymi, rozpatru-

jąc projekty uchwał zmieniających Wielo-
letnią Prognozę Finansową Miasta Ruda 
Śląska na lata 2025-2041 oraz wprowa-
dzających zmiany w planie dochodów, 
wydatków i przychodów budżetu miasta 
na 2025 rok, a także uchwałę zmieniającą 
uchwałę budżetową miasta na rok 2025. 
Przedmiotem obrad był również projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowe-
go trybu dzierżawy gruntu na czas nie-
oznaczony pod ogródki rekreacyjne poło-
żone w rejonie ulic Nowobytomskiej, 
Styczyńskiego i Szafranka. bl
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 
NIP: 641 001 03 37 | REGON: 000484713 
fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa ogłasza jednostopniowy przetarg nieograniczony na dostawę 
wraz z montażem w drodze wymiany wodomierzy lokalowych suchobieżnych zimnej i ciepłej wody 

z modułami radiowymi i oprogramowaniem do odczytu i obsługi w zasobach mieszkaniowych i lokalach 
użytkowych zarządzanych przez Rudzką Spółdzielnię Mieszkaniową.

Formularz zawierający „Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia” można odebrać od dnia 4 czerwca 2025 roku 
do dnia 18 czerwca 2025 roku. w siedzibie Zamawiającego, pod adresem: 41-700 Ruda Śląska 1 (Ruda), ul. Magazyno-
wa 12 w pokoju 310 przy spełnieniu n/w warunków:

dokonaniu wpłaty za SIWZ na konto Zamawiającego – PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751,• 
zgłoszeniu się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania faktury VAT,• 
przedłożeniu do wglądu faktury VAT i potwierdzeniu w pokoju 310 odbioru SIWZ.• 

Istnieje możliwość przesłania SIWZ za zaliczeniem pocztowym pod warunkiem złożenia zamówienia listownie lub 
pocztą elektroniczną na adres techniczny@rsm.com.pl i spełnieniu n/w warunków:

dokonaniu wpłaty za SIWZ na na konto Zamawiającego – PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751 • 
i dołączeniu do zamówienia potwierdzenia wykonania przelewu,
podanie danych potrzebnych do wystawienia faktury VAT.• 

Koszt Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia wynosi: 44,16 PLN + VAT = 54,32 PLN

Oferent przystępując do postępowania przetargowego zobowiązany jest do wniesienia wadium w kwocie 30 000,00 
złotych, które należy wpłacić na konto PKO BP SA I/O Gliwice 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751 do dnia 26 czerwca 
2025 roku. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków na konto Zamawiającego.

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12 (pokój 213) do dnia 27 czerwca 
2025 roku do godz. 830 w jednym egzemplarzu w zamkniętych nieprzejrzystych kopertach:
a) zewnętrznej zaadresowanej na adres Zamawiającego z dopiskiem: „PRZETARG JEDNOSTOPNIOWY NIEOGRANICZO-

NY NA DOSTAWĘ WRAZ Z MONTAŻEM W DRODZE WYMIANY WODOMIERZY LOKALOWYCH SUCHOBIEŻNYCH ZIMNEJ 
I CIEPŁEJ WODY Z MODUŁAMI RADIOWYMI I OPROGRAMOWANIEM DO ODCZYTU I OBSŁUGI W ZASOBACH MIESZ-
KANIOWYCH I LOKALACH UŻYTKOWYCH ZARZĄDZANYCH PRZEZ RUDZKĄ SPÓŁDZIELNIĘ MIESZKANIOWĄ.

b) wewnętrznej, na której należy umieścić nazwę i adres Oferenta.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 27 czerwca 2025 roku. o godz. 9.00. w siedzibie Zamawiającego, w pokoju nr 317.

Oferta musi spełniać warunki „Regulaminu przetargów/udzielania zamówień na roboty remontowe, budowlane i in-
westycje oraz prace projektowe, a także na pozostałe roboty i usługi organizowane przez Rudzką Spółdzielnię Miesz-
kaniową” oraz być przygotowana w zakresie i sposobie określonym w „Specyfi kacji Istotnych Warunków Zamówienia 
(SIWZ)”.

Osobą uprawnioną do kontaktów z Oferentami w siedzibie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej jest Pan Jan Choma 
– pokój nr 309 (telefon 32 248-24-11 wewn. 286, e-mail: jan.choma@rsm.com.pl) w godzinach od 8.00 do 12.00 od 
poniedziałku do piątku.

Wyniki przetargu Zamawiający ogłosi na tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie, Administracjach oraz w Internecie w ter-
minie do dnia 18 lipca 2025 roku.

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zastrzega sobie prawo przeprowadzenia negocjacji z poszczególnymi Oferentami 
na temat treści złożonych ofert wstępnych, jak również prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez po-
dania przyczyn.

Noc Muzeów na cmentarzu w Orzegowie
W piątkowy wieczór 30 maja odbyła się wyjątkowa Noc Muzeów: pod gwiazdami, na zabytkowym 
orzegowskim cmentarzu. Organizatorem wydarzenia było Towarzystwo Miłośników Orzegowa na czele 
z prezesem Jerzym Kasperkiem. Przybyli na to wydarzenie: wiceprezydent Jacek Morek, radna Agnieszka 
Płaszczyk i ,,Zasłużony dla Miasta Ruda Śląska” Jan Wyżgoł, pojawiła się również 77 Grunwaldzka Drużyna 
Harcerska i uczniowie z IV Liceum Ogólnokształcącego im. H.C. Hoovera. 

– Jest to cmentarz typowo śląski. Znaj-
dują się tu mogiły górników, urzędników, 
lekarzy i duchownych, Polaków, Niemców 

i Ślązaków. Ludzi różnych jak nasz Górny 
Śląsk. Towarzystwo Miłośników Orzegowa 
wyznaczyło sobie misję zachowania miej-

OGŁOSZENIA

sca ich ostatecznego spoczynku w jak naj-
lepszym stanie – mówił prezes Jerzy Ka-
sperek. O idei Nocy Muzeów opowiadał 
profesor Grzegorz Olszański. – Przysze-
dłem tu kiedyś na spacer i byłem absolut-
nie oczarowany. Zobaczyłem cały Śląsk jak 
w soczewce – wyznał Grzegorz Olszański. 

Podczas tego wyjątkowego wydarze-
nia członkowie Towarzystwa czytali 
utwory poświęcone pochowanym na 
orzegowskim cmentarzu zmarłym. – Nie 
jestem z Orzegowa, a ze Szwarcwaldu, 
ale muszę przyznać, że czuję się tu jak 
u siebie. To wspaniale doświadczenie, są 
tu młodsi i starsi, ludzie związani na co 
dzień ze słowem pisanym i ci, którzy za-
zwyczaj wcale po nie nie sięgają. Ale je-
steśmy tu dziś wspólnie i to jest również 

Wyniki Rudzkiej 
Inicjatywy Lokalnej 2025

Ruda Śląska z powodzeniem kontynuuje program Rudzkiej 
Inicjatywy Lokalnej, właśnie ogłoszono wyniki drugiej edycji tego 
przedsięwzięcia. W ramach tegorocznej odsłony programu wyłoniono 
8 projektów spośród 24 zgłoszonych wniosków. Inicjatywa ta 
zakłada ścisłą współpracę pomiędzy mieszkańcami a miastem, gdzie 
wnioskodawcy wnoszą własny wkład, który może mieć formę pracy, 
środków rzeczowych lub fi nansowych.

Wybrane w tym roku projekty charakte-
ryzują się dużą różnorodnością, obejmując 
szeroki zakres działań – od kulturalnych, 
poprzez sportowe, aż po ekologiczne. Na 
zwycięskiej liście znalazły się wydanie 
„Ślōnskigo słownika po mojymu” w formie 
fraszek oraz organizacja: festynu przy pa-
rafi i MBR w Halembie, festynu rodzinnego 
w parku im. Augustyna Kozioła, 
festynu z okazji 720-lecia Orzegowa, festy-
nu przy parafi i p.w. św. Piusa X w Rudzie, 
cyklu potańcówek pod nazwą „Rudzka po-
tańcówka jako bywało”, ekologicznych 
warsztatów i działań w ramach projektu 
„Ruda? To naturalne!”, a także zawodów 
rowerowych Dirt Jam Bielszowice Trails.

W tym roku wprowadzono zmiany w za-
sadach punktacji, premiując szczególnie 
działania w obszarach kultury, sztuki, 
ochrony dziedzictwa, podtrzymywania 
tradycji, edukacji oraz turystyki. Istotnym 
kryterium oceny był również stopień zaan-
gażowania wnioskodawcy, czyli jego wkład 
własny oraz jego forma. Dodatkowe punk-
ty przyznawano m.in. za liczbę osób popie-
rających projekt czy jego cykliczność. 
– Cieszę się, że w ramach inicjatywy lokal-
nej możemy wspierać ciekawe i różnorod-
ne inicjatywy naszych mieszkańców. Wy-
brane projekty dają szansę na aktywne 
uczestnictwo w życiu miasta poprzez wy-
darzenia kulturalne, sportowe i ekologicz-

ne. To cenny przykład zaangażowania spo-
łeczności lokalnej – wyraził zadowolenie 
z przebiegu inicjatywy prezydent Michał 
Pierończyk.

Z uwagi na wysoki poziom zgłoszonych 
wniosków i chęć wsparcia większej liczby 
wartościowych inicjatyw, podjęto decyzję 
o zwiększeniu puli dostępnych środków. 
– Aby umożliwić realizację wszystkich pro-
jektów, które znalazły się wysoko na liście 
rankingowej i zdobyły taką sama liczbę 
punktów, decyzją prezydenta pula środków 
została powiększona o ponad 7 tys. zł. 
W ten sposób do realizacji skierowanych 
zostanie ostatecznie 8, a nie 6 projektów. 
Tym samym budżet tegorocznej Inicjatywy 
Lokalnej wyniesie 67 tys. zł – poinformowa-
ła Liliana Moskała-Zydra, sekretarz miasta.

Warto zaznaczyć, że inicjatywa lokalna 
umożliwia realizację przedsięwzięć nie tyl-
ko na terenach należących do miasta, ale 
także na gruntach innych właścicieli, np. 
spółdzielni mieszkaniowych. W takich przy-
padkach niezbędna jest zgoda właściciela 
terenu wraz ze zobowiązaniem do utrzyma-
nia trwałości rzeczowych efektów projektu 
przez 3 kolejne lata. Kluczowym wymogiem 
jest również spełnienie kryterium ogólno-
dostępności planowanych działań czy 
obiektów. Projekty wyłonione w drugiej 
edycji Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej będą re-
alizowane jeszcze w tym roku. (w)

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości Skarbu Państwa w użytkowaniu wie-
czystym Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym 1116/28 o pow. 1074 m2, zapisanej na 
karcie mapy 7, obręb Ruda, położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Szyb Powietrzny, przeznaczonej 
do zbycia poprzez zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Ruda Śląska a Międzyzakładową 
Górniczą Spółdzielnią Mieszkaniową „Perspektywa” z siedzibą w Rudzie Śląskiej.

wasza, jako Towarzystwa, zasługa 
– stwierdził wiceprezydent Jacek Morek.

To wyjątkowe wydarzenie posumował 
profesor Olszański. – Dobre powieści koń-
czą się często stwierdzeniem, że ciąg dal-
szy nastąpi. Nie wiem, czy kończą się tak 

też wiersze, ale w naszym wypadku ciąg 
dalszy nastąpi na pewno. Zwłaszcza, że 
efektem naszych warsztatów będzie książ-
ka, która wyjdzie już listopadzie tego ro-
ku.

Tekst i foto: PT
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Festiwal „do, re, mi” po raz szesnasty
W Śląskim Teatrze Impresaryjnym w Rudzie Śląskiej, 

odbyła się szesnasta edycja Festiwalu „do, re, mi” 
– wydarzenia, którego organizatorem jest Miejskie 
Przedszkole Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi w Ru-
dzie Śląskiej. Ten festiwal co roku gromadzi młodych 
artystów, ale też ich najwierniejszych fanów: rodziny, 

nauczycieli i przyjaciół. W tym roku na scenie zapre-
zentowały się dzieci z rudzkich, chorzowskich i za-
brzańskich przedszkoli oraz szkół, prezentując swoje 
umiejętności wokalne, taneczne i muzyczne. Każdy 
występ był wyjątkowy, pełen radości i wypełniony po-
zytywną energią. 

– Ogromne podziękowania kierujemy do darczyń-
ców i sponsorów, dzięki którym to wydarzenie mogło 
się odbyć w tak wyjątkowej oprawie. Wasze wsparcie 
daje dzieciom szansę rozwijać swoje pasje i spełniać 
marzenia. Dziękujemy także wszystkim nauczycielom, 
opiekunom, rodzicom oraz zespołowi teatru za zaan-
gażowanie i pomoc w organizacji. To dzięki Wam festi-
wal co roku zyskuje tak niepowtarzalny charakter 
– podsumowali to wydarzenie organizatorzy z Miej-
skiego Przedszkola Nr 12 z Oddziałami Integracyjny-
mi.

Olimpiada Radości, zorgani-
zowana przez Ośrodek dla Osób 
Niepełnosprawnych „Najświętsze 
Serce Jezusa” w Halembie odbyła się 
w tym roku już po raz dwudziesty siódmy. Przez dwa 
dni w halembskiej hali MOSiR trwało to wyjątkowe 
wydarzenie. Tegoroczną Olimpiadę Radości otworzyła 
wiceprezydent Anna Krzysteczko, zapalając symbolicz-
ny olimpijski znicz wraz z małym uczestnikiem tego 

Zapłonął olimpijski znicz
wydarzenia. Tradycją imprezy jest, że pierwszego dnia 
odbywają się konkurencje „na wesoło” integracyjno 
– sprawnościowe. Wzięły w nich udział 24 drużyny. 
– Gratulacje dla wszystkich uczestników! Dziś wszyscy 
byli zwycięzcami, bo liczyła się dobra zabawa, wspólne 
emocje i uśmiech – nie wyniki. Miałam też okazję spró-

bować swoich sił w kilku konkurencjach, to była 
naprawdę solidna dawka pozytywnej ener-

gii – powiedziała wiceprezydent Anna 
Krzysteczko.

Drugiego dnia w konkurencjach 
sportowych wzięło udział 28 drużyn, 

a medale uczestnikom wręczył prezydent 
Michał Pierończyk. Zwycięzcami byli wszy-

scy, bo liczyła sportowa zabawa, integracja, 
a nie wyniki i zacięta rywalizacja. W olimpiadzie wzięli 
udział przedstawiciele ośrodków dla osób z niepełno-
sprawnościami z całego województwa. Najmłodszymi 
zawodnikami były dzieci z Ośrodka Adaptacyjnego w By-
kowinie, a najstarszymi seniorzy z DPS-ów.Nie zapomnieć

W Stacji Biblioteka, 28 maja odbył się wernisaż wy-
stawy fotografii Krzysztofa Gołucha, połączony z pro-
mocją uzupełniającego wystawę albumu. Krzysztof 
Gołuch, artysta, fotograf, adept Instytutu Fotografii 
Kreatywnej z Opawy, od dawna nosił w sobie ideę po-
kazania historii ludzi żyjących „na skraju egzystencji” 
– osób z niepełnosprawnościami, przebywających 
w placówkach opiekuńczych, domach pomocy spo-
łecznej. Impulsem była rozmowa z wiceprezydent An-
ną Krzysteczko, dzięki niej idea ta zmaterializowała się 
w postaci wystawy i albumu ,,NIE/ZAPOMNIENIE”.

Na wernisażu wystawy znanego i cenionego foto-
grafa pojawiło się wielu… równie znanych i cenionych 
fotografów, fotoreporterów, laureatów World Press 
Photo, Polskiej Fotografii Prasowej, Śląskiej Fotografii 
Prasowej, Slovak Press Photo. Wśród gości znaleźli się 
też m.in. prezydent Michał Pierończyk, wiceprezydent 
Anna Krzysteczko, ksiądz Marek Konsek dyrektor Cari-
tas Katowickiej Archidiecezji, posłanka Urszula Koszut-
ska, rudzccy radni, a także prezydent Knurowa, które-
go mieszkańcem jest artysta, Tomasz Rzepa.

Krzysztof Gołuch na co dzień wspiera osoby z nie-
pełnosprawnościami. Zdjęcia opowiadają o ich co-
dzienności, którą artysta z wielką wrażliwością ukazu-
je. W jego pracach jest delikatność, szacunek i czułość 
wobec fotografowanych osób, chwile zatrzymane 
w kadrze są ulotne, malowane światłem i nasyconymi 
barwami, choć jednocześnie jest w nich pełne rezy-
gnacji czekanie... Prace Krzysztofa Gołucha są auten-
tyczne i wiarygodne dzięki empatii wobec osób, które 
uwiecznia. Przyciągają niezwykłymi kolorami, a ich 
przejmujące przesłanie zostaje z widzem na długo…

Wystawa i album są próbą zmierzenia się z osobistą 
decyzją artysty, by nie godzić się na powolne zapomi-
nanie o ludziach chorych, opuszczonych przez najbliż-
szych, czasem nie mających nawet świadomości życia, 
które wiodą. To opowieść o ludziach, którzy są „skaza-
ni na niepamięć”, ale dzięki fotografiom mogą upo-
mnieć się o miejsce w pamięci, nie bliskich i rodziny 
– lecz właśnie widzów. Godność osób z niepełno-
sprawnościami to czasem jedyne co posiadają, co ich 
definiuje, czego nikt nigdy nie może im odebrać. 

Wystawa potrwa do 6 czerwca br.

Miejsce pełne energii
29 maja Dzienny Dom „Senior–WI-

GOR” obchodził swój zacny 45-letni jubi-
leusz działalności. Uroczysta biesiada, 
którą uczczono „szafirową” rocznicę, po-
kazała, że werwy i zapału rudzkim senio-
rom nie brakuje. Podczas jubileuszowego 
spotkania można było osobiście przeko-
nać się o niezwykłej atmosferze panują-
cej w placówce. Był imponujący tort, 
tańce i występy artystyczne. Seniorzy, 
którzy regularnie odwiedzają to miejsce, 
emanowali energią i młodzieńczą pasją. 

Dzienny Dom „Senior–WIGOR” to placówka, z któ-
rej usług mogą korzystać osoby w wieku 60+, a jego 
kluczowa funkcja polega na pomocy podopiecznym 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb, bez konieczno-
ści oderwania od środowiska rodzinnego. Oferta pla-
cówki jest bogata i różnorodna – obejmuje nie tylko 
wyżywienie i rehabilitację, ale także dostosowane do 
kondycji i wieku formy rekreacji.  Dla wielu pensjona-
riuszy Dzienny Dom stał się drugim domem, gdzie na-

wiązują się nowe znajomości, rodzą przyjaźnie, a pod-
opieczni z wielką przyjemnością wspólnie celebrują 
swoje ważne momenty, jak urodziny czy święta. 

Niezwykle ważną rolę w tworzeniu tej wyjątkowej 
atmosfery odgrywa wykwalifikowana i doświadczona 
kadra. To dzięki ich oddaniu, profesjonalizmowi i em-
patii, placówka swoim działaniem wykracza poza ramy 
zwykłej instytucji pomocy, a osoby starsze odnajdują 
to, co najważniejsze: radość życia, poczucie bezpie-
czeństwa i wewnętrzny spokój.

Trzydzieści lat istnienia świętuje w tym roku Ośro-
dek dla Osób Niepełnosprawnych „Najświętsze Serce 
Jezusa” w Rudzie Śląskiej i działający w jego ramach 
zespół teatralno – wokalny „Od Serca”. – Najważniej-
sze jubileuszowe uroczystości z benefisem zespołu 
włącznie odbędą się 13 grudnia br., ale z okazji Tygo-
dnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami posta-
nowiliśmy podzielić się historią naszego ośrodka i osią-
gnięciami zespołu. Dlatego zaprosiliśmy publiczność 
do kina Patria w Nowym Bytomiu – powiedział Witold 
Hanke, zastępca dyrektora Ośrodka NSJ w Halembie. 

Podczas wydarzenia nie zabrakło dobrej zabawy, 
wspomnień i opowieści członków zespołu z całego 
okresu działalności grupy. Z kolei podopieczni innych 
rudzkich ośrodków zajmujących się osobami z niepeł-

Jubileusz zespołu „Od Serca” w kinie Patria

nosprawnościami, mogli zobaczyć „Zwiastowanie”, 
czyli ekranizację spektaklu teatralnego przygotowane-
go właśnie przez aktorów zespołu „Od Serca”. 

Dzień otwarty w Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci 
Niepełnosprawnych w Bykowinie zakończył tegorocz-
ne obchody Tygodnia Godności Osób z Niepełno-
sprawnościami. Prezydent Michał Pierończyk odebrał 
symboliczne klucze do bram Rudy Śląskiej z rąk dyrek-
tora ośrodka Arkadiusza Staisza, które przez ostatnie 
dziesięć dni należały do osób z niepełnosprawnościa-
mi. Podziękował też osobom zaangażowanym na co 
dzień w pomoc niepełnosprawnym. – Chcielibyśmy, 
aby ten kończący się dziś Tydzień Godności Osób z Nie-
pełnosprawnościami trwał cały rok – powiedział pre-
zydent.

Wśród gości nie zabrakło również przewodniczące-
go Rady Miasta Arkadiusza Pilarza, wiceprzewodniczą-
cego Witolda Hankego, a także radnego Krzysztofa 
Rodzocha. Obecny był także Tomasz Copp, prezes Ślą-
skiego Parku Przemysłowo – Technologicznego, który 
opowiedział o akcji ,,Śląski Park Przemysłowo-Techno-
logiczny Chorym Dzieciom 2025”. Ma ona na celu za-
pewnienie dzieciom zajęć rehabilitacyjnych m. in. 
z dogoterapii, hipoterapii, czy zajęć na basenie przy 

Uroczyste zakończenie TGON

zastosowaniu metody Hallwick. – Mam nadzieję, że 
akcja będzie kontynuowana w kolejnych latach oraz, 
że zachęci również inne przedsiębiorstwa do wsparcia 
podobnych działań na rzecz dzieci z niepełnosprawno-
ściami – mówił prezes Copp.

Podsumowaniem tego wydarzenia, jak i całego Ty-
godnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami, 
niech będą słowa dyrektora Staisza: Czas poświęcony 
osobom z niepełnosprawnościami nie jest czasem 
straconym. Widać to zwłaszcza wtedy, gdy spojrzy się 
na to, czym potrafią się oni z nami dzielić.

KOLUMNĘ ZRDAGOWAŁY: W.T., B.L.
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– „Wojna. Miasto i ludzie”. Co kryje się 
za tym tytułem?

– Zależało nam, by pokazać wycinek hi-
storii miejsca, w którym dzisiaj jest Ruda 
Śląska. Nie z perspektywy wielkiej historii, 
mówiącej o Adolfie Hitlerze, Józefie Bec-
ku, Ignacym Mościckim, Winstonie Chur-
chillu czy Józefie Stalinie. Chcieliśmy spoj-
rzeć na historię z perspektywy miejsca, 
gdzie teraz jesteśmy i ludzi, którzy wów-
czas tutaj właśnie żyli. Bo żyć trzeba było 
w tych strasznych czasach, trzeba było się 
z nimi zmierzyć. Stąd tytuł  wystawy: „Mia-
sto”, symbolicznie, bo Ruda Śląska jako ta-
ka wtedy nie istniała. I oczywiście „ludzie”, 
mieszkańcy Wirku, Fryncity, Rudy, Goduli 
i wszystkich innych miejscowości, którzy  
1 września 1939 roku stanęli 
przed nową rzeczywistością. Ty-
tuł skupia w sobie czas, miejsce 
i ludzi w nim żyjących.

–  Patrząc  z    perspektywy 
mieszkańca, jak tutaj „przeżywa-
ło się” wojnę ?

– Często wojny nie udawało się 
przeżyć. Okazała się niezwykle 
okrutną kontynuacją wcześniejszych 
konfliktów, dalszym ciągiem I wojny 
światowej i wszystkiego, co po niej 
nastąpiło. Ferdynand Foch (naczelny 
wódz Sił Sprzymierzonych – przyp. 
red), poznając postanowienia traktatu 
wersalskiego, miał powiedzieć, że to nie 
jest pokój, tylko zawieszenie broni na 20 
lat. Powiedział to w 1919 roku, w 1939 ro-
ku okazało się, że trafnie to ujął. Konflikty, 
rodzące się w 1918 roku, gdy Niemcy upa-
dały, a Polska się odradzała, wykreowały 
różne postawy, które mieszkańcy tych ziem 
wówczas przyjęli – jedni uznali się Polaka-
mi, inni Niemcami, a jeszcze inni  Ślązakami 
– to wszystko miało dalsze, nierzadko tra-
giczne konsekwencje.

–  Nie  możemy  porównać  terenów 
przyszłej  Rudy  Śląskiej  do  Warszawy, 
gdzie wówczas na porządku dziennym by-
ły łapanki i rozstrzelania.

– Za to bardzo często dochodziło tutaj 
do „wyrównywania” osobistych rachun-
ków. Warto pamiętać, że tereny II RP zajęte 
przez Niemców w czasie II wojny światowej 
dzielą się na ziemie wcielone do Niemiec 
i Generalne Gubernatorstwo. Ruda Śląska, 
wraz z całym Górnym Śląskiem, została 
wcielona do Niemiec, stąd też stosowano 
tu  inne prawa niż w tej części, której Niem-
cy nie chcieli wcielać i z której utworzyli 
Generalne Gubernatorstwo. Decydowała 
kwestia obywatelstwa. Po wcieleniu, Niem-
cy uznali ten obszar za swój teren, ale 
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W Bibliotece Ficinus w Wirku odbyło się kolejne spotkanie w ramach cyklu 
„Twórczy czwartek na Ficinusie”. Tematem prelekcji historyka Sebastiana 
Kolona była teologia i filozofia żydowska po holokauście, oparta m.in. na 
badaniach profesora Pawła Śpiewaka, dyrektora Żydowskiego Instytutu 
Historycznego. Spotkanie objęła patronatem Hanna Gawrońska, prezes Beitu 
– Związku Postępowych Gmin Żydowskich w Polsce, wdowa po nieżyjącym 
profesorze Pawle Śpiewaku.

Czwartek na Ficinusie  
w cieniu holokaustu

Sebastian Kolon, historyk holokaustu, 
jak sam siebie określa, łączący w swojej 
pracy tradycje żydowską i chrześcijańską, 
podkreślił, że zawsze uważał profesora 
Śpiewaka za swojego mentora i „wycho-
wał się na jego tekstach”, dotyczących 
kwestii żydowskiej. Przedstawił uczestni-
kom spotkania sylwetkę profesora, jego 
działalność naukową i publicystyczną. 
Twórczość profesora Pawła Śpiewaka ma 
znaczący wpływ na zrozumienie żydow-
skiej myśli w kontekście zagłady tego naro-
du podczas II wojny światowej. Jego książ-
ka, zatytułowana „Teologia i filozofia ży-
dowska wobec holokaustu”, stanowi klu-
czowe źródło i punkt odniesienia dla osób 
zgłębiających tę problematykę. Wpływ tej 
pracy wynika przede wszystkim z jej struk-
tury i zawartości, która porządkuje i pre-
zentuje różne aspekty żydowskiego zma-
gania z doświadczeniem zagłady.

Ważnym źródłem do zrozumienia tej 
tragedii są też teksty powstałe w czasie 
samej wojny, opisujące wydarzenia z per-
spektywy doświadczenia religijnego 
i świeckiego. – Ta część jest uznawana za 
bardzo ważną, ponieważ rzadko zdarza 
się zachować teksty ukazujące ówczesne 
rozumienie tragedii, pisane „tu i teraz” 
– mówił Sebastian Kolon. Kluczowe zna-
czenie mają też materiały zebrane w Pod-
ziemnym Archiwum Getta Warszawy, 
w tzw. Archiwum Ringelbluma. Spotka-
nie utwierdziło zapewne jego uczestni-
ków w tym, jak wielowymiarowe i wciąż 
żywe jest przetwarzanie doświadczenia 
zagłady w żydowskiej teologii i filozofii, 
oscylujące między tradycyjnymi ramami, 
pytaniami o rolę Boga, a radykalnymi 
wnioskami płynącymi z bezprecedenso-
wego cierpienia. 

 Tekst i foto: W.T.

Najnowsza wystawa w Muzeum Miejskim im. M. Chroboka to prawdziwa historia II wojny światowej na 
ziemiach dzisiejszej Rudy Śląskiej, tocząca się w Wirku, Fryncicie, Rudzie, Orzegowie, pisana przez zwykłych 
ludzi, którzy musieli mierzyć się z okrutną codziennością. O tej wojnie rozmawiamy z kuratorem wystawy 
Andrzejem Godojem, kierownikiem Działu Naukowo-Oświatowego w rudzkim muzeum. 

Wojna. Miasto i ludzie

mieszkały tu setki tysięcy ludzi będących 
dotąd obywatelami innego kraju, wciąż po-
siadających polskie dowody osobiste. Je-
sienią 1939 roku rozpoczęła się akcja zbie-
rania deklaracji narodowościowych. Ludzie 
sami deklarowali, kim się czują, w jakim 
języku mówią. Potem, w oparciu o własne 
dane oraz deklaracje, Niemcy przyznawali, 
lub nie, słynne grupy Deutsche Volksliste. 
Budzą one kontrowersje do dziś, bo czymś 
innym była Volkslista w Generalnym Gu-
bernatorstwie, a innym na obszarach wcie-
lonych do Niemiec.

– Na czym polegała ta różnica w przy-
padku  terenów  wcielonych,  takich  jak 
Ruda Śląska?

PRezydeNt Miasta Ruda Śląska 
 informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na czas nieozna-
czony w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne w tym przydomowe ogródki, w re-
jonie ulicy Storczyków.

– Na terenach wcielonych Volkslista by-
ła rozwiązaniem masowym, pierwsza 
i druga grupa to byli ludzie uznani przez 
Niemców – za Niemców. Były to osoby 
przyznające się do niemieckości, używają-
ce na co dzień języka niemieckiego, ludzie 
aktywni politycznie, funkcjonujący w nie-
mieckich organizacjach. Niekoniecznie 
wspomagający struktury państwowe, ale 
chociażby śpiewający w niemieckim chó-
rze, ćwiczący w niemieckim klubie sporto-
wym. Byli po prostu Niemcami żyjącymi 
w Polsce. „Dwójka” to byli Niemcy przy-
znający się do niemieckości, mówiący po 
niemiecku, ale niezaangażowani politycz-
nie czy społecznie. Natomiast trzecia gru-
pa to osoby współpracujące z władzą pol-
ską, ale mający niemieckie pochodzenie. 
Na obszarze GG przyjęcie Volkslisty było 
jednoznaczne ze zdradą narodową, w przy-
padku terenów wcielonych władze polskie, 
także kościelne, zachęcały do jej przyjmo-
wania jako formy mimikry.

– Przejdźmy teraz do momentu, który 
dla wielu może być postrzegany jako ko-
niec tragedii wojennej – wyzwolenie czy 
tragedia Górnośląska...?

– Trudno stwierdzić czy dla wszystkich 
był to najbardziej tragiczny moment. Mia-
sto zostało „wyzwolone”, zróbmy tu jednak 

duży cudzysłów: nastąpiło tak zwane „wy-
zwolenie”. Tak naprawdę była to chyba je-
dynie zmiana okupanta. Dzisiejsza Ruda 
Śląska znajdowała się przed 1939 rokiem 
po polskiej stronie granicy, więc skala re-
presji i zbrodni popełnianych przez Armię 
Czerwoną była tutaj mniejsza, co nie zna-
czy, że jej nie było. Jednak ta dawna grani-
ca była nie zawsze do końca skutecznym, 
ale jednak – hamulcem dla zapędów ra-
dzieckich żołnierzy. Zupełnie inaczej wyglą-
dało wejście radzieckich żołnierzy do Mie-
chowic (które przed wojną były po stronie 
niemieckiej), inaczej wejście do Kochłowic 
(przed wojną były po stronie polskiej). Dłu-

gofalowe konsekwencje społecz-
ne i ekonomiczne wkroczenia Ar-
mii Czerwonej w zasadzie wi-
doczne są do dziś. Ta „tragedia” 
długo u nas trwała i miała wiele 
form… Czyż nie było tragedią 
wcielanie ludzi do Wehrmach-
tu na siłę? Nie wszyscy oczywi-
ście tak to pojmowali, dla nie-
których to była walka o ojczy-
znę, przecież żyli tutaj ludzie, 
którzy czuli się Niemcami, 
dla nich to był naturalny 
obowiązek. Ale dla ludzi du-

cha polskiego, którzy zwłaszcza w drugiej 
fazie wojny trafili też do Wehrmachtu to 
była tragedia. Czyż tragedią nie jest infor-
macja, która przychodzi do matki czy żony 
chłopaka z Wirku czy Rudy, że jej ukochany 
mąż albo syn gdzieś daleko, został trafiony 
odłamkiem i zginął? 

– a co z naszym przemysłem? Czy były 
wywożone stąd maszyny górnicze?

– Demontaży jakie były w Zabrzu, w Gli-
wicach, na taką skalę – tutaj nie było. Wie-
le zakładów zostało przejętych przez miej-
scowe komórki, w czasach PRL-u łączono 
to z działaniami komunistycznego podzie-
mia, ale nie do końca jest to prawda. Przed 
wojną była tu Polska i radzieccy żołnierze, 
a zwłaszcza oficerowie oddziałów trofiej-
nych zdawali sobie z tego sprawę. Dlatego 
Huta Pokój była w stanie bardzo szybko po 
wojnie podjąć produkcję stali, bo nie zo-
stała całkowicie zdemontowana. Nasze 
kopalnie też fedrowały praktycznie bez 
dłuższych przerw. Niemcy początkowo pla-
nowali wielką falę demontaży, ale Górny 
Śląsk w ostatniej fazie wojny był ostatnim 
zagłębiem przemysłowym III Rzeszy, które 
długo znajdowało się poza zasięgiem bom-
bowców lecących z zachodu i z południa. 
„Zbrojownia” Rzeszy musiała do końca 
pracować i być chroniona, choć przewaga 
Armii Czerwonej w końcowej fazie wojny 
była przygniatająca, na niektórych odcin-
kach wynosiła 16:1. To już nie była obrona, 
lecz jedynie opóźnianie nieuchronnego 
końca wojny. 

– dziękuję za tę cenną wiedzę i intere-
sujące  spojrzenie  na  historię  naszego 
miasta.   tekst i foto: bl
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In-nY Dom Kultury w Kochłowicach świętował swoje piętnaste urodziny. 
Z tej okazji, na kochłowickich Plantach odbył się rodzinny festyn, 
który połączono z obchodami Dnia Dziecka. Było kolorowo, radośnie 
i rodzinnie. Na wszystkich czekało mnóstwo atrakcji, w tym dmuchane 
zamki, stoiska z ciepłymi i słodkimi przekąskami oraz animatorzy. 
Przygotowano także występy, warsztaty i zabawy dla najmłodszych. 

15 lat działalności 
In-nY-ego Domu Kultury

– In-nY Dom Kultury to miejsce, które od 
lat wychowuje kolejne pokolenia, rozwija 
pasje i buduje lokalną wspólnotę. To prze-
strzeń, gdzie dzieci i młodzież mogą być 
sobą, tworzyć i marzyć – i za to chcę dziś 
z całego serca podziękować całemu zespo-

łowi – powiedział obecny na uroczystości 
prezydent Michał Pierończyk.

Jubileusz In-nY-ego Domu Kultury był 
wspaniałą okazją do wspólnego świętowa-
nia i podkreślenia jego roli w życiu lokalnej 
społeczności. (p)

OGŁOSZENIE
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W Domu Kultury w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach odbyła się finałowa odsłona piątej, jubileuszowej 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Co młodym w duszy  gra?” zorganizowanego przez Zespół Szkół 
Muzycznych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej. To wydarzenie artystyczne dedykowane było uczniom klas 
skrzypiec, wiolonczeli i fortepianu z publicznych i niepublicznych szkół muzycznych I stopnia i zyskało rangę 
znaczącej imprezy ogólnopolskiej. Konkurs stale odnotowuje wzrost liczby uczestników, w tym roku 186 
instrumentalistów przybyło z 62 szkół muzycznych, a towarzyszyło im 111 nauczycieli i 45 akompaniatorów.

Jubileuszowa muzyczna uczta

Celem konkursu „Co młodym w duszy 
gra” od jego pierwszej edycji jest stworze-
nie przestrzeni, w której młodzi muzycy 
będą mogli dzielić się swoim talentem, 
wrażliwością i wyjątkowym spojrzeniem 
na świat dźwięków. Pomysłodawczynią te-
go wydarzenia jest Anna Skubacz, kierują-
ca sekcją instrumentów strunowych 
w rudzkiej szkole muzycznej. – Pomysł na 
konkurs i pierwsza próba jego realizacji 
miała miejsce w 2020 r., jednak sytuacja 
epidemiologiczna pokrzyżowała plany. Ko-
lejny rok pozwolił nam spotkać się z uczest-
nikami w formule on- line, a od drugiej 
edycji zmagania młodych instrumentali-
stów odbywają się niezmiennie w siedzibie 
naszej szkoły. W tamtym okresie była duża 
potrzeba pojawienia się w kalendarzu kon-

kursów wydarzenia, które byłoby dla dzieci 
nie tylko twardą rywalizacją, ale też miłą 
i sympatyczną okazją do prezentacji swo-
ich umiejętności, oczywiście przy zacho-
waniu pełnego profesjonalizmu i poziomu 
artystycznego. Pomysł spotkał się z do-
brym odbiorem w środowisku i tak razem 
z Sabiną Wilczek, wiolonczelistką oraz 
Sandrą Szulc, pianistką, zabrałyśmy się za 
jego realizację i robimy to do dzisiaj – przy-
pomniała skrzypaczka Anna Skubacz.

Koncert w bielszowickim Domu Kultury 
był zwieńczeniem tej pięknej drogi i jedno-
cześnie drogowskazem podkreślającym 
jak ważne jest wspieranie młodych muzy-
ków w ich muzycznej wędrówce. Uroczy-
ście otworzył go wicedyrektor rudzkiej 
szkoły muzycznej Łukasz Grabiński, witając 

30 maja Stacja Biblioteka w Rudzie Śląskiej zmieniła się w miejsce niezwykłe, 
był czerwony dywan, piękna muzyka, wysmukłe modelki na wybiegu 
i kreacje, które wywoływały westchnienia zachwytu. Wszystko to za sprawą 
projektantki Joanny Decowskiej, która przeniosła widzów do świata wielkiej 
mody. To moda, która mówi wprost: jestem ze Śląska!

„Podszyte Folklorem”

Śląsk jest trendy!
Kolekcja „Podszyte Folklorem” to wyjąt-

kowe kreacje inspirowane tradycyjnymi 
strojami ludowymi Śląska, pokazujące jak 
jest barwny i różnorodny.  – Były takie czę-
ści tej kolekcji, które „nie szły” dotąd w żad-
nym pokazie. One czekały na ten właściwy 
moment, kiedy będę miała tak właśnie ze-
stawione wszystkie elementy, takie właśnie 
modelki, bo nie każda dziewczyna mogłaby 

je założyć. One dziś, właśnie tutaj, miały 
swoją premierę – zdradziła projektantka. 

Pierwsze wyjście modelek było kolekcją 
modeli pokazowych, wyrafinowanych i in-
spirujących. Otwierała go posągowa kre-
acja inspirowana watówką, w czerni i ciem-
nej czerwieni, opisana już w VOUGE Polska. 
Każda kolejna stylizacja zabierała widzów 
w podróż po Śląsku, zachwycając finezją 
i bogactwem detali rodem z Opola, Pszczy-
ny, Rybnika, Rozbarku, Cieszyna. Wysoki 
kunszt Joanny Decowskiej połączył histo-
ryczne korzenie stroju ludowego z nowo-
czesną funkcjonalnością i piękną formą. 
Drugie wyjście było pokazem już nie tylko 
modelek, ale i klientek Joanny Decowskiej, 
które z dumą prezentowały zaprojektowa-
ne dla nich ubiory. Jak podkreślała sama 
projektantka, kolekcja powstała bowiem 
nie tylko z potrzeby serca, ale także w od-
powiedzi na oczekiwania klientów, którzy 
poszukiwali ubioru wyjątkowego, nadają-
cego się na szczególnie ważne okazje, który 
jednocześnie byłby wygodny, elegancki i wy-
razisty. Kluczowe było jednak to, aby ubiór 

podkreślał śląską tożsamość osoby, która 
go nosi. – Od początku pierwszą moją my-
ślą było, że można, na przykład idąc do 
opery, zawiązać sobie wstążkę malowaną 
ręcznie, która pasuje przecież do wszystkie-
go, do t-shirta, pod szyję, na ramię, można 
ją zawiązać przy torebce jako ten akcent, 
którym powiesz: „ jestem stąd, coś  dobre-

wśród publiczności wiceprezydenta Rudy 
Śląskiej Jacka Morka. Na scenie zaprezen-
towali się laureaci Grand Prix tegorocznej 
edycji, którzy zachwycili swoimi interpre-
tacjami, dojrzałością i ekspresją artystycz-
ną: Tymoteusz Wołoszyn (fortepian), Sta-
nisław Węgrecki (skrzypce), Michał Doma-
gała (wiolonczela). Towarzyszyła im Śląska 
Orkiestra Symfoniczna „Sinfonia Silesia” 
pod batutą Bogusława Jana Bembena. 
W pierwszej części konkursu piękne minia-
tury muzyczne zagrał na skrzypcach prze-
wodniczący jury konkursowego Adam Mo-
krus. Przy fortepianie usiadła Katarzyna 
Rzeszutek. 

Organizatorzy podziękowali też wszyst-
kim, którzy wsparli tegoroczny konkurs: 
jurorom, sponsorom, nauczycielom, pod-
kreślając, że to dzięki nim możliwe było 
stworzenie przestrzeni dla rozwoju mło-
dych talentów. – Konkurs jest dla naszej 
szkoły dużym wydarzeniem i  z roku na rok 
rozwija się, co świadczy o tym, że trafili-
śmy w dziesiątkę z jego formułą. Organizu-
jemy go w stu procentach sami i cieszymy 
się wsparciem sponsorów, dzięki którym 
możemy fundować wartościowe nagrody 
– powiedział Mirosław Krause, dyrektor 
ZSM I i II stopnia w Rudzie Śląskiej.

tekst i foto: W.t.

go mi w duszy gra, jestem do tej ziemi 
przywiązana” – wyjaśniała Joanna 
Decowska. Projekt kolekcji  powsta-
wał przez rok, a inspiracją bywały za-
równo konkretne tkaniny, jak i detale 
czy linie opisujące kobiecą sylwetkę, 
kojarzące się z dawnym śląskim ubio-
rem.  Całość kolekcji doskonale wpi-
sała się w nurt etnodesignu, czyli 
współczesnych projektów inspirowa-
nych ludowymi wzorami, skierowa-
nych do tych, którzy poprzez ubiór 
chcą okazać swoją miłość do regionu. 

Kreacje Joanny Decowskiej łączą 
w sobie modę z odpowiedzialnością za 
środowisko. Stroje zostały wykonane 
w dużej mierze z materiałów pochodzą-
cych z recyklingu – z tkanin pozostałych po 
wcześniejszych projektach lub z odzysku. 
Każda kreacja jest dzięki temu nie tylko 
piękna, ale również niepowtarzalna i sta-
nowi dobry przykład  zasady „zero waste” 
w modzie.

Młode pokolenie
Ważnym punktem piątkowego wieczo-

ru w Stacji Biblioteka była prezentacja wy-
smakowanych wieczorowych sukien, przy-
gotowanych przez uczniów klasy o kierun-
ku stylista z Zespołu Szkół nr 1 w Rudzie 
Śląskiej pod opieką Sandry Babczyk. Przej-
ście uczennic po czerwonym dywanie spo-
tkało się z wielkim uznaniem, bo zaprezen-
towane kreacje z pewnością wielu paniom 
przypadły do gustu.

Pokaz „Podszyte Folklorem” potwier-
dził, że moda inspirowana folklorem, połą-
czona z ekologicznym podejściem i cele-

bracją regionalnej tożsamości, może two-
rzyć niezwykłe, pomysłowe i inspirujące 
kreacje. Można było je podziwiać nie tylko 
na czerwonym dywanie, wśród widzów 
pokazu znalazło się wiele klientek Joanny 
Decowskiej, prezentujących jej kreacje, 
ale i miłośniczek śląskości w modzie, które 
sięgnęły po czarne jakle, szerokie spódni-
ce,  szlajfy czy korale z krzyżem. 

Profesjonalny pokaz mody w Stacji Bi-
blioteka pokazał po raz kolejny jak wielki 
jest potencjał tego niezwykłego miejsca. 
Zabytkowy dworzec, który stał się na wskroś 
nowoczesną Biblioteką, idealnie sprawdził 
się jako wybieg dla modelek i miejsce spo-
tkań może nieoczywistych, ale jednak 
świetnie komponujących się z półkami peł-
nymi książek. Z pewnością ta kultowa już 
dziś miejscówka nie raz nas jeszcze zasko-
czy, podobnie jak zaskakiwała pasażerów, 
którzy wprost z peronów dworca przenosili 
się w świat wielkiej mody i pięknych długo-
nogich modelek… tekst i foto: bl
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W Szkole Podstawowej nr 2 odbył 
się festyn pod hasłem „Rodzina 
Nadzieją”, stanowiący jedną 
z imprez 18. Metropolitalnego 
Święta Rodziny. Wydarzenie, 
organizowane w bykowińskiej 
szkole od lat w okolicach Dnia 
Dziecka, ma również na celu 
łączenie pokoleń – od dzieci, przez 
rodziców aż po dziadków. Bez 
wątpienia było to też prawdziwe 
święto bykowińskiej szkoły. 

Święto pokoleń w SP nr 2

Festyn rozpoczął się uroczystym koro-
wodem, który został poprowadzony przez 
orkiestrę dętą KWK Halemba. W barwnym 
przemarszu do szkolnego amfiteatru prze-
szli uczniowie wszystkich klas, nauczyciele 
i zaproszeni goście. Obecni byli na festynie 
m.in : Urszula Koszutska, posłanka na Sejm 
RP, Dorota Tobiszowska, radna Sejmiku 

Województwa Śląskiego, Liliana Moskała-
Zydra, sekretarz miasta Ruda Śląska oraz 
radni: Ewa Chmielewska i Krzysztof Ro-
dzoch.

– Jak co roku, w naszej szkole odbywa 
się tradycyjny festyn szkolny. Tegoroczne 
wydarzenie ma jednak szczególny charak-
ter, gdyż nasza placówka włączyła się 
w obchody Metropolitalnego Święta Rodzi-

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości  
nie zwalnia tempa – szkolenia i spotkania

• 27 maja, w Śląskim Teatrze Impresa-
ryjnym w Rudzie Śląskiej odbyło się spo-
tkanie lokalnych organizacji pozarządo-
wych. Wydarzenie to zostało zainicjowane 
przez Powiatową Radę Działalności Pożyt-
ku Publicznego i zgromadziło przedstawi-
cieli lokalnych NGO, którzy mieli okazję 
nawiązać nowe kontakty i wymienić się 
doświadczeniami. Było to pierwsze z pla-
nowanych cyklicznych spotkań. Podczas 
wydarzenia, Śląski Inkubator Przedsiębior-
czości zaprezentował uczestnikom swoją 
ofertę wsparcia dla trzeciego sektora, 
obejmującą doradztwo oraz możliwości 
rozwoju. 

• 28 maja, w MOKSIR w Kuźni Racibor-
skiej odbyło się szkolenie poświęcone fun-
duszom europejskim dostępnym dla przed-
siębiorców w 2025 roku. To wydarzenie 
było skierowane do osób planujących roz-
poczęcie działalności, zainteresowanych 
aktualnymi możliwościami pozyskania 
wsparcia ze środków UE oraz dla przedsię-
biorców planujących rozwój swoich firm. 

ny. Jest to dla nas bardzo cenne doświad-
czenie i cieszymy się, że możemy wziąć 
w nim udział. Centralnymi tematami prze-
wodnimi tegorocznego festynu, zgodnymi 
z hasłem święta metropolitalnego, są war-
tości takie jak rodzina i nadzieja, są to prio-
rytety bliskie każdemu z nas – powiedziała 
dyrektor SP nr 2 Iwona Czusz.

Program artystyczny festynu  oparty był 
na prezentacjach uczniów bykowińskiej 
szkoły, na  scenie w szkolnym „amfiteatrze”, 
wystąpiły dzieci z klas 1-4. Dodatkową 
atrakcją był występ zespołu tanecznego 
„Emocja”, którego dużą część stanowią 
uczniowie z bykowińskiej „dwójki”. Zapre-
zentował sie także absolwent szkoły, znany 
z wyjątkowego głosu Patryk Mentel. Oprócz 
występów, nie zabrakło licznych atrakcji 
i konkurencji skierowanych do całych ro-
dzin. Na boiskach przygotowano stanowi-
ska, gdzie dzieci wspólnie z rodzicami mo-
gły uczestniczyć w różnych aktywnościach. 
Celem było zaangażowanie wszystkich 
członków rodziny. Uczestnicy mogli też sko-
rzystać z bardzo bogatej oferty gastrono-
micznej oferującej swojskie, śląskie przy-
smaki, własnoręcznie przygotowane przez 
panie kucharki.  Tekst i foto: W.T.

Organizatorami szkolenia były Gmina Kuź-
nia Raciborska, Śląski Inkubator Przedsię-
biorczości, Wojewódzki Urząd Pracy w Ka-
towicach oraz Śląskie Centrum Przedsię-
biorczości. W programie szczegółowo omó-
wiono Fundusze Europejskie w 2025 roku 
na kształcenie ustawiczne i wsparcie przed-
siębiorczości, o czym informowali przedsta-
wiciele WUP w Katowicach. Zaprezentowa-
na została również szeroka oferta Śląskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości. Uczestnicy 
otrzymali zestaw aktualnych danych od 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Za-
chodniego, zapoznali  się z Mezoinwesty-
cjami, stosunkowo nowej formie wsparcia 
dla MŚP dzięki ekspertom ze Śląskiego Cen-
trum Przedsiębiorczości, poznali ofertę PUP 
w Raciborzu oraz możliwości uzyskania 
wsparcia przedstawione przez Punkt Infor-
macyjny Funduszy Europejskich. Szkolenie 
w Kuźni Raciborskiej było kolejną, z sukce-
sem zrealizowaną inicjatywą Śląskiego In-
kubatora Przedsiębiorczości na terenie 
Subregionu Zachodniego. (b)

Fo
to

: Ś
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PrezydenT MIasTa ruda Śląska 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości (pomieszczenie) znajdu-
jące się w budynku zaplecza sportowego w Rudzie Śląskiej 41-709 przy ulicy Czar-
noleśnej 14 A o powierzchni 15,52 m2, która zostanie oddana w dzierżawę, na czas 
oznaczony do 3 lat dotychczasowemu podmiotowi z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności rehabilitacyjno/fizjoterapeutycznej. Szczegółowe informacje znajdują się 
na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych infor-
macji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, 
ul. Gen. Hallera 14 A, 41-709 Ruda Śląska.

Pani Iwonie sokup
pracownikowi Administracji Nr 1

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia z powodu śmierci

MaTkI
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

ABC PRZEDSIĘBIORCZOŚCI



Za treści Zawarte w publikacji dofinansowanej Ze środków  
wfośiGw w katowicach odpowiedZialność ponosi redakcja.
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przypominamy, że trwa nabór wniosków w nowej 
odsłonie programu czyste powietrze. dzięki reformie 
programu ukierunkowano pomoc na osoby szczególnie 
narażone na ubóstwo energetyczne, uszczelniono 
zasady dofinansowań, wzmocniono rolę gmin przez 
powierzenie im roli operatorów. budżet programu 
został zasilony 10 mld zł bezzwrotnych dotacji ze 
środków funduszu Modernizacyjnego.

Nowe „Czyste powietrze”

Pogram jest skierowany do osób fi-
zycznych, które są właścicielami lub 
współwłaścicielami domów jednoro-
dzinnych lub lokali mieszkalnych w bu-
dynkach posiadających wyodrębnioną 
księgę wieczystą. Minimalny okres 
własności wynosi 3 lata (nie dotyczy 
to sytuacji spadkowych). Dotacja jest 
przeznaczona dla budynków, które 
uzyskały pozwolenie na budowę do 
31 grudnia 2020 r. 

Dofinansowanie jest dostępne dla 
osób fizycznych spełniających określo-
ne kryteria dochodowe. Podstawowa 
dotacja wynosi do 40% kosztów kwali-
fikowanych netto (bez VAT) i jest adre-
sowane do tych, których roczny do-

chód nie przekracza 135 000 zł.  Pod-
wyższona dotacja wynosi do 70% 
kosztów kwalifikowanych netto (bez 
VAT) i obowiązuje przy miesięcznym 
dochodzie do 2 250 zł na osobę lub 
3 150 zł w gospodarstwach jednooso-
bowych. Roczny przychód z tytułu 
prowadzenia przez wnioskodawcę lub 
małżonka wnioskodawcy działalności 
gospodarczej może wynosić maksy-
malnie czterdziestokrotność minimal-
nego wynagrodzenia za pracę.

Najwyższe dofinansowanie to na-
wet 100 %. kosztów netto inwestycji 
(bez VAT). Obowiązuje przy średnim 
miesięcznym dochodzie do 1 300 zł na 
osobę w gospodarstwach wielooso-

bowych lub 1 800 zł w gospodarstwie 
domowym jednoosobowym. Ponadto 
mogą je otrzymać osoby, które mają 
ustalone prawo do jednej z czterech 
form zasiłku – stałego, okresowego, 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego. Roczny przychód z ty-
tułu prowadzenia przez wnioskodaw-

cę lub małżonka wnioskodawcy dzia-
łalności gospodarczej może wynosić 
maksymalnie dwunastokrotność mini-
malnego wynagrodzenia za pracę.

Szczegółowe informacje o progra-
mie są dostępne na stronie:  
czystepowietrze.gov.pl.

(w)

Bobry, „inżynierowie ekosystemów”

foto: wfośiGw w katowicach

w stacji biblioteka odbyło się spotkanie klubu Myśli ekologicznej zatytułowane ,,sorry, polsko, ale bóbr nigdzie 
sobie stąd nie pójdzie”. wydarzeniu patronowała Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia i uniwersytet śląski 
w katowicach. o życiu bobrów i ich pozytywnym wpływie na środowisko naturalne, opowiadał adam robiński, 
publicysta i autor książek.

Bobry mają niezwykle pozytywny 
wpływ na środowisko naturalne i nie 
bez przyczyny często nazywane są 
„inżynierami ekosystemów”. Ich dzia-
łalność, w szczególności budowa tam, 
prowadzi do tworzenia mokradeł 
i stawów bobrowych, co znacząco 
zwiększa bioróżnorodność i tworzy 

warunki życia dla wielu gatunków ro-
ślin i zwierząt. Dzięki spiętrzeniu wo-
dy przez tamy, bobry przyczyniają się 
do przywracania korzystnych stosun-
ków wodnych, regulacji przepływu 
wód oraz do gromadzenia ogromnych 
ilości wody, co pomaga w zapobiega-
niu suszom i powodziom. Stawy bo-

browe pełnią także rolę naturalnych 
oczyszczalni wody. Ogólnie rzecz bio-
rąc, bobry są rzeczywiście niezastą-
pionymi „inżynierami środowiska”, 
a ich działalność sprzyja renaturaliza-
cji ekosystemów wodnych, co jest 
uznawane za jeden z większych suk-
cesów ochrony przyrody.

Zapytany o przyczynę swojego zain-
teresowania bobrami, Adam Robiński 
wyjaśnił, że jest ona zupełnie przy-
padkowa. W czasie pandemii, space-
rując po lesie, natknął się na ślady 
tych zwierząt. Zdał sobie wówczas 
sprawę z tego, że… właściwie zupeł-
nie nic o nich nie wie. Z czysto ego-
istycznej potrzeby, jak sam to nazwał, 
postanowił zainteresować się właśnie 
bobrami i wyspecjalizować w tej dzie-
dzinie. Szybko zdał sobie sprawę jak 
niezwykły jest to gatunek. Bobry to 
zwierzęta, które potrafią dostosowy-
wać się do napotykanych warunków. 
– Mają niezwykłą zdolność adaptacji. 
Bobry w miastach przywykły już do 
naszej obecności. W wielkich ośrod-

foto: p.t.

kach miejskich, nikogo nie dziwi widok 
bobra siedzącego sobie spokojnie nad 
rzeką. Oczywiście nie dotyczy to bo-
brów żyjących w większym oddaleniu 
od nas. Dlatego bóbr bobrowi nierów-
ny – powiedział pisarz. Zwierzęta te 
kształtowały naszą ziemię zanim my 
się za to zabraliśmy. Podobnie jak my, 
dostosowywały ją do własnych po-
trzeb. Jednak zdaniem Adama Robiń-
skiego, one osiągały lepsze skutki. Tę 
pozytywną działalność bobrów, nazy-
wa ,,bobroczynnością”.

Warto zaznaczyć, że populacja tych 
zwierząt jest w przyszłości raczej bez-
pieczna. Nie należy jednak zapomi-
nać, że jeszcze kilkadziesiąt lat temu 
znajdowały się one na skraju wyginię-
cia. Obecnie są gatunkiem chronio-
nym, a ich liczba rośnie. – Wojowanie 
z bobrem nie ma sensu. Jest po pierw-
sze kosztowne, a po drugie niesku-
teczne, bo te zwierzęta zawsze wrócą. 
Tak naprawdę jedyną opcją pozbycia 
się ich jest pozbycie się… wody – pod-
sumował Adam Robiński. p.t.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/48/2025/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoł. Wadium

Termin 
oględzin 

lokalu 
(*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Dąbrowskiego 21B/8

58,67 m2

(2 p + k)

inst. elektr., inst. wod-kan, 
ogrzewanie piecowe, w.c. 

na klatce schodowej 
6,00 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 247/4

37,60 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. wod-kan, 
ogrzewanie piecowe, w.c. 

na klatce schodowej 
6,00 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/14

40,00 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. wod-kan, 
ogrzewanie piecowe w.c. 

na klatce schodowej 
6,00 zł/m2 700 zł

(*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły 
najemca winien wykonać. Istnieje możliwość oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym 
uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.:  poz. 1, 2, 3 – ul. Osiedlowa 6 Ruda 
Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10.

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie 
internetowej i zobowiązani są do złożenia, nie później niż do dnia 18 czerwca 2025 r., do godz. 15.00, 
osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów, warun-
kujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu 
najmu lokali mieszkalnych EE – 3 i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których 
druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku 

braku w dowodzie osobistym adresu zameldowania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświad-
czenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,

b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieru-
chomości do wglądu, celem sprawdzenia zamieszkiwania,

c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub 
• dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT - dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie 

Miasta (dotyczy to również współmałżonka oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) 
lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego zasobu Miasta 
w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien 
zobowiązać się w formie pisemnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu 
mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalne-

go
oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: 
ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 do dnia 23 czerwiec 2025 r. ( data 
wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o. ). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu lokali 
mieszkalnych w dniu 25.06.2025 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego 
adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 czerwiec 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej 
przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 9.30 – ul. Dąbrowskiego 21B/8, godz. 10.00  – ul. 1 Maja 247/4, 
godz. 10.30 – ul. Kokota 3/14

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzi-
nie, w której odbędzie się licytacja danego mieszkania.

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. 
z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 wew. 746 lub 745 lub mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu 
bez podawania przyczyny.

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku ok 38 m2 na Byko-
winie lub Halembie, tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

 Szukam lokalu o niskim czynszu do 20 m2 pod 
warsztat rzemieślniczy. Biorę pod uwagę powierzch-
nie wydzieloną. Kontakt – Adam 603-134-301.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości grun-
towej własności Gminy położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Antoniego Nowary, która zostanie oddana w najem 
z przeznaczeniem pod eksploatację materiału zdeponowanego podpoziomowo. 

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-
634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu – turnus od 1050 zł dla 
emerytów/rencistów/inwalidów. U nas można 
skorzystać z masarzy leczniczych i dowozu. Tel. 
501-642-492.

PRACA

 Sezonowa praca w Niemczech. Tel. 783-205-
021.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości (powierzchni), znajdującej się przy ulicy 
Pokoju 13 w Rudzie Śląskiej 41-709, która zostanie oddana w dzierżawę dotychczasowemu pod-
miotowi na okres 3 lat z przeznaczeniem pod postawienie automatu samosprzedającego z zabaw-
kami. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. 
Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-
75-21, ul. Gen. Hallera 14a, 41-709 Ruda Śląska.
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Lemanik, Wiole� a Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: ogloszenia@wia-
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 
fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie ustalenie 
najwyższej stawki czynszu najmu  i  na jej podstawie  zapewnienie pierwszeństwa do 
zawarcia umowy najmu bez możliwości wykupu dla niżej wymienionego mieszkania:

adres , struktura   pow. użytkowa  stawka wywoławcza czynszu
w Rudzie Śl. –  Goduli:
ul. Podlas 22/1  (1 P, K, Pp, Ł z WC parter) 36,00 m2 15,40  zł/m2

* oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od Spółdzielni 
tj. za energię cieplną (co),zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu: oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-
Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11 wew. 53 oraz w sprawie opłat za mieszkanie Dział Opłat za 
Lokale i Wodę wew. 54.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności 

zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Głównej 12 w miejscowości Odra w gminie Gorzyce. 

pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio w dniach 18.02.2025 r. i 23.04.2025 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego będzie zabudowana nieruchomość gruntowa stano-
wiąca własność gminy Miasta rudy Śląskiej położona przy ulicy głównej 12 w miejscowości odra w gminie gorzyce, stanowiąca działkę 
nr 300/75 o powierzchni 1277 m2, zapisana na karcie mapy 1 w obrębie odra oraz w księdze wieczystej kW gl1W/00010600/0 prowa-
dzonej przez sąd rejonowy w Wodzisławiu Śląskim.

działy iii i iV ww. księgi są wolne od wpisów.

nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o powierzchni zabudowy 120 m2 oraz budynkiem gospodarczym o po-
wierzchni zabudowy 82 m2 (dane wg wypisu z rejestru gruntów). zgodnie z opisem sporządzonym przez rzeczoznawcę Majątkowego 
w operacie szacunkowym budynek mieszkalny ma powierzchnię użytkową 77,61 m2 jest konstrukcji murowanej, z dwuspadowym da-
chem o konstrukcji drewnianej, otynkowany, nieocieplony, wyposażony jest w instalacje: elektryczną (odciętą), wodno-kanalizacyjną 
i centralnego ogrzewania. Budynek mieszkalny jest w bardzo złym stanie technicznym. Budynek gospodarczy o powierzchni użytkowej 68 
m2 jest konstrukcji murowanej, z dwuspadowym dachem o konstrukcji drewnianej i jest w złym stanie technicznym.

nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy gorzyce oznaczona jest symbolem F3Mni – 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. ponadto działka znajduje się na terenie lokalnych podtopień.

działka nr 300/75 graniczy z drogą wewnętrzną na działkach nr 77, 764/233. drogi wewnętrzne stanowią własność gminy gorzyce, są 
ogólnodostępne i łączą się z drogą publiczną powiatową nr 5048 s.

sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym nastąpi w trybie 
ustnego przetargu nieograniczonego z ceną wywoławczą wynoszącą 110.000,00 zł.

– w tym: cena gruntu: 59.455,00 zł (54,05%)
cena budynku mieszkalnego i gospodarczego: 50.545,00 zł (45,95%) 
cena sprzedaży prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym ustalona 

w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 30.06.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą 
uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie interneto-
wej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 23.06.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 
5.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – Odra ul. Główna 12” przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice  
o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta 
ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego gminie Miastu ruda Śląska prawa 

własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy kłodnickiej 58d 
w rudzie Śląskiej – Halembie oraz związanego z własnością tego lokalu udziału wynoszącego 150/10000 

części w prawie własności gruntu. 

pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się w dniach 28.02.2025 r. i 28.04.2025 r. zakończyły się wynikiem negatywnym. 

przedmiotem sprzedaży w trzeciego drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest należące do gminy ruda Śląska prawo własno-
ści lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się na trzecim piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. kłodnickiej 58d w rudzie 
Śląskiej – Halembie, dla którego sąd rejonowy w rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą kW gl1s/00044569/4 wraz ze związanym 
z własnością tego lokalu udziałem wynoszącym 150/10000 części w prawie własności gruntu, obejmującego działki o numerach geode-
zyjnych 2951/119, 2755/123 o łącznej powierzchni 2244 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej kW 
gl1s/00010717/0 prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej.

W dziale iii księgi wieczystej kW nr gl1s/00044569/4 wpisane jest roszczenie: „roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu 
o roczną opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 
r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów”. 

dział iV księgi nr gl1s/00044569/4 jest wolny od wpisów.
opisana w pkt 1 nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta oznaczona jest symbolem 

MW1 – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudowę mieszkaniową wielo-
rodzinną. 

lokal o powierzchni użytkowej 47,56 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, Wc, usytuowany jest na trzecim piętrze budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego. pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 5,30 m2. lokal wyposażony jest w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). z uwagi na stan techniczny wskazane jest przepro-
wadzenie remontu lokalu. 

cena wywoławcza do przetargu wynosi 200.000,00 zł.
cena sprzedaży prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem w nieruchomości wspól-

nej ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 2.07.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu 
mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na 
stronie  internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 28.06.2025 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości: 10.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 58D/7” przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 
0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pienięż-
nych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.   

cena prawa własności lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu no-
tarialnego. zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie 
opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 5.06.2025 r. od godz. 14.00 do godz. 16.00 oraz 11.06.2025 r. od godz. 10.00 do godz. 
12.00. 

zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

ogłoszenie
prezydenta Miasta rudy Śląskiej

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „ruda Śląska – południe” – etap ii

na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. dz. u. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 1 i pkt 4 ustawy  z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (dz. u. z 2023 r. poz. 1688),  oraz uchwały nr pr.0007.19.2016 rady Miasta ruda Śląska z dnia 21 stycz-
nia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
południowej części miasta ruda Śląska ograniczonej od północy autostradą a4” zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ruda Śląska – po-
łudnie” – etap ii

w dniach od 11 czerwca 2025 r. do 10 lipca 2025 r. w siedzibie urzędu Miasta ruda Śląska (plac jana pawła 
ii 6) w Wydziale urbanistyki i architektury (pokój 320), w godzinach pracy urzędu a także na stronie interne-
towej urzędu: www.rudaslaska.bip.info.pl (w katalogu: menu przedmiotowe; plan zagospodarowania prze-
strzennego; rok 2025). Wszelkie informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 
32 244 90 00 wewn. 3192 i 3193.

dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 12 czerwca 
2025 r. o godz. 16.00  w sali sesyjnej urzędu Miasta ruda Śląska (ii piętro).   

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie miejscowego planu może wnieść uwagi. uwagi należy składać na piśmie do 
prezydenta Miasta ruda Śląska z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 lipca 2025 r. 

uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na udostępnionym „Formularzu pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego”, zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra 
rozwoju i technologii z 13 listopada 2023r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego (dz. u. poz. 2509).

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych  
w związku z realizacją zadań z zakresu tworzenia aktów planowania przestrzennego.

• dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane 
będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c rodo w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag 
składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi związanych. 

zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

• administratorem danych osobowych jest prezydent Miasta ruda Śląska z siedzibą władz  
w urzędzie Miasta ruda Śląska - plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska. 

administrator powołał inspektora ochrony danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymieniony 
adres pocztowy, mailowo: iod@ruda-sl.pl albo za pośrednictwem platformy epuap: /umrudasl/pisma, lub 
poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-IVCGH-19

• odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu realiza-
cji zadań jw. i na podstawie umowy powierzenia, mogą być: 

– projektanci aktów planistycznych,
– dostawcy usług informatycznych,
 a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.
• dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, a na-

stępnie, zgodnie z obowiązkiem archiwizacji dokumentacji – wieczyście, chyba że przepisy prawa będą 
stanowić inaczej.

• na zasadach określonych przepisami rodo osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania od 
administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarza-
nia i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. W przypadku uznania, że przetwa-
rzanie narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego - prezesa urzędu ochrony danych osobowych.

• udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobrowolne i tożsa-
me z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych danych.

nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) spowo-
duje pozostawienie wniosku lub uwagi bez rozpatrzenia.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta (ii piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nie-
ruchomości gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: radoszowskiej – która zostanie  oddana w najem  
z przeznaczeniem pod  istniejącą reklamę, zajęczej, ułańskiej, kingi, admiralskiej – która zostanie  oddana 
w dzierżawę  z przeznaczeniem pod  istniejący ogródek rekreacyjny (przydomowy), ułańskiej – która zostanie  
oddana w najem  z przeznaczeniem pod  istniejący garaż.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta (ii piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nie-
ruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w najem – z przeznaczeniem pod istniejące miejsca 
parkingowe w rejonie ul. nowy Świat, w dzierżawę – z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne 
w rejonie ul. nowy Świat oraz w użyczenie – z przeznaczeniem pod schron bojowy w rejonie ulicy orzeszko-
wej oraz pod przeprowadzenie imprezy plenerowej w rejonie ul. piotra skargi. 
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Baran – Los Ci sprzyja, Twoje 
projekty zyskają uznanie 
zwierzchników.
Byk – To dobry moment na 
ważne rozmowy i rodzinne spo-
tkania.
Bliźnięta – Nie rób niczego na 
przekór sobie, nie patrz na in-
nych.
Rak – Otrzymywanie prezen-
tów jest miłe. Ale czasem warto 
się zrewanżować.
Lew – Twoje życie nabierze 
tempa, dostaniesz ciekawą 
propozycję pracy.
Panna – Szef doceni Twoje sta-
rania i nie będzie szczędził Ci 
pochwał.
Waga – Musisz nauczyć się 
oszczędzać, bo nadchodzi trud-
ny okres.
Skorpion – W fi nansach licz tyl-
ko na siebie i nie odkładaj ni-
czego na później.
Strzelec – Dbaj o zdrowie i ruty-
nę. Regularność przyniesie ko-
rzyści fi zyczne i psychiczne.
Koziorożec – Rozproszenie i brak 
koncentracji mogą wpłynąć na 
wyniki w pracy. Skup się.
Wodnik – Dbaj o emocje i intu-
icje. Poświęć czas na medytację 
i rozwój duchowy.
Ryby – Najbliższy tydzień bę-
dzie obfi tował w niesamowite 
wydarzenia.

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Larysa Bramowska córka Simony i Roberta 
ur. 19.05.2025 r. (3410 g i 54 cm)

Zuzanna Janota córka Katarzyny i Sylwestra 
ur. 18.05.2025 r. (3590 g i 56 cm)

Marcel Dąbrowski syn Katarzyny i Macieja
ur. 16.05.2025 r. (3900 g i 55 cm)

Jakub Wydmuch syn Katarzyny i Tomasza
ur. 20.05.2025 r. (3180 g i 51 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

7 czerwca 2025 r.  
godz. 11.15

Start biegu 
dzieci, 
godz. 
11.00

Lasy 
halembskie 
4,2–21 km

Termin
kolejnych 
biegów:
12.07.2025 r.
30.08.2025 r.
20.09.2025 r.
18.10.2025 r.

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15-10.45 
w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. Ruda Śląska, 

ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

PIŁKA RĘCZNA

Zgoda najlepsza!

W sobotę, 31 maja 2025 roku, w hali 
Zgody Bielszowice odbył się I Rudzki Hand-
ballowy Turniej Oldboys o Puchar Prezy-
denta Miasta Ruda Śląska Michała Pieroń-
czyka. Do rywalizacji przystąpiło siedem 
drużyn z całej Polski, które zmierzyły się ze 
sobą w systemie „każdy z każdym”. Premie-
rowa edycja zakończyła się dużym sukce-
sem organizacyjnym i sportowym – gospo-
darze, Zgoda Ruda Śląska Oldboys, sięgnęli 
po zwycięstwo, notując tym samym pierw-
szy turniejowy triumf w ramach ogólnopol-
skiego cyklu Turniejów Masters.

Zespół Zgody, który dopiero w tym roku 
rozpoczął grę w kategorii Masters, wyraź-
nie zaznaczył swoją obecność na ogólno-
polskiej scenie. W 2025 roku rudzianie za-
grali już w czterech turniejach, kończąc je 
odpowiednio na siódmym, piątym, dru-
gim, a teraz na pierwszym miejscu. Warto 
podkreślić, że dzięki zaangażowaniu śro-
dowiska sportowego i prezesa klubu, po 
32 latach przerwy można ponownie oglą-
dać męską piłkę ręczną w Bielszowicach, 
co spotkało się z entuzjastycznym odbio-
rem kibiców.

Turniej był nie tylko emocjonującym wi-
dowiskiem sportowym, ale także okazją 
do uhonorowania najlepszych zawodni-
ków. Tytuł MVP całych zawodów trafi ł do 
Grzegorza Sułkowskiego z drużyny KPR 
Masters Bochnia, który imponował formą 
przez cały dzień. Najlepszym strzelcem 

turnieju został Siarhei Hapaniuk z Bóru 
Wrocław, a miano najlepszego bramkarza 
otrzymał Aleksander Grzesiak, również re-
prezentujący wrocławski zespół. Końcowa 
klasyfi kacja turnieju przedstawia się na-
stępująco, zwycięstwo padło łupem Zgody 
Ruda Śląska Oldboys, druga lokata przypa-
dła dla KPR Masters Bochnia, a podium 
dopełniła SPR Stal Zawadzkie. Kolejne 
miejsca zajęły zespoły Bór Wrocław, Hut-
nik Kraków Handball, Piłka Ręczna Złotory-
ja oraz Handball Old Ustroń.

Jak podkreślają organizatorzy, wydarze-
nie nie byłoby możliwe bez wsparcia wielu 
partnerów. Organizatorzy dziękują fi rmom 
Manufaktura Piekarnicza Gryzmi, Madej & 
Wróbel, NSZZ Solidarność oraz sieci Hote-
le Diament, a także lokalnym przedsiębior-
stwom, które dostrzegły potencjał odro-
dzonej drużyny i postanowiły wesprzeć ją 
na drodze do kolejnych sukcesów. Podzię-
kowania kierowane są również w stronę 
patronów medialnych: TVP3 Katowice, Ra-
dia Silesia i Wiadomości Rudzkich.

Zgoda nie zamierza zwalniać tempa 
– organizatorzy już teraz zapowiadają dru-
gą edycję turnieju w 2026 roku, zapewnia-
jąc, że emocji i niespodzianek ponownie 
nie zabraknie. Rudzka drużyna pokazała, 
że doświadczenie idzie w parze z ambicją 
i skutecznością – a to zapowiada emocjo-
nującą walkę o medale Mistrzostw Polski 
Masters, które już niebawem.

OGŁOSZENIA

I Rudzki 
Handballowy 

Turniej 
Oldboys 

o Puchar 
Prezydenta 

Miasta 
dostarczył 
mnóstwo 

rywalizacji,
 emocji 

oraz pięknej 
gry na 

wysokim 
poziomie.

JIU-JITSU

Złoto i cenne doświadczenie 
Czerwionka-Leszczyny gościła zawodni-

ków i zawodniczki z całej Polski podczas 
czwartej edycji turnieju Projekt RoL Jiu-Jit-
su, który odbył się 25 maja 2025 roku. W za-
wodach po raz pierwszy wystąpiła repre-
zentantka Rudy Śląskiej – Małgorzata 
Baucz.

Zawodniczka wzięła udział w dwóch 
konkurencjach. W rywalizacji Gi , w kate-
gorii Kobiety Elita – pasy purpurowe, brą-
zowe i czarne, +60 kg, po serii wymagają-
cych walk zajęła czwarte miejsce, nie-
znacznie przegrywając w pojedynkach 
o podium. Zdecydowanie lepiej poszło jej 
w formule No-Gi , w kategorii do 60 kg, 
gdzie po dwóch niezwykle zaciętych star-
ciach zdobyła złoty medal, pokazując de-
terminację, technikę i wolę walki. 
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Jakub Klockiewicz syn Joanny i Mateusza
ur. 20.05.2025 r. (2770 g i 51 cm)

Piotr Sitnik syn Agaty i Mateusza
ur. 22.05.2025 r. (3725 g i 57 cm)

Tymoteusz Niezabitowski syn Ewy 
i Adriana ur. 19.05.2025 r. (4050 g i 54 cm)

Alicja Klecha córka Kamili i Adama
ur. 12.05.2025 r. (3750 g i 54 cm)

Udział w pres� żowych zawodach tej rangi 
to nie tylko sukces sportowy, 

ale i cenne doświadczenie.
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KolumnY sportowE zrEdagował matEusz piszczałKa

REKLAMA

Wyniki rudzkich 
drużyn

Klasa okręgowa (III Liga Śląska) – 31.05.
KS Slavia Ruda Śląska  

– MKS Górnik Wojkowice 1:4 (0:1)
Rusz 83’ – Burczyk 19’, 90+5’, Wawrzyn 51’, 

Krzos 81’
Slavia: łukasiewicz – dragon (Borgomstro 

56’), Komor (Beker 78’), Jamka, Hewlik, skut 
(tofil 68’), witor (Jaworek 73’), tałady, rusz, 
Byrski, wagner. Trener: marcin rejmanowski.

TP Jastrząb Bielszowice  
– KP Warta Zawiercie 3:2 (1:1)

KS Niwy Brudzowice – GKS Wawel Wirek 5:1 
(3:0)

maślanka 2’, 41’, Bogacki 30’, rusek 68’, Ba-
ran 89’ – cioch 60’

Wawel: stopyra – lenert, mosgalik, Kraw-
czyk, cioch, Henisz, Koniarek, wojciuch (stró-
zik 46’), golly, Kordek (nyka 80’), witas. Tre-
ner: Kamil gabryś.

1.06.
GKS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska  
– KS Cyklon Rogoźnik 0:3 (0:2)

Kravets 5’, gruszka 18’, wściubiak 53’
Urania: pardela – wojciechowski, mazu-

rek, Borkowski (leks 85’), piworowicz, Koło-
dziej, Brysz, matys, nowak (Kasza 85’), Kulisz, 
gubała (dziubiński 75’). Trener: Jarosław zaj-
del.

Futsal Bez Barier:
WKS Śląska Futsal Wrocław Bez Barier 
– MKS Siódemka Ruda Śląska 3:8 (1:3)

MKS Siódemka Ruda Śląska  
– DOGadanka KKN Kielce 12:2 (6:1)

ostatni mecz w tym sezonie grunwald rozegra, 7 czerwca na wyjeździe z ap wyzwolenie chorzów. 
natomiast drugi zespół Jastrzębia rozegra, mecz domowy, dzień później z pKs Józefką chorzów. 

Piłka NożNa

Grunwald pokazuje moc w derbach
w ten weekend byliśmy świadkami ko-

lejnego derbowego spotkania w naszym 
mieście. gKs grunwald ruda Śląska podej-
mował na swoim boisku tp Jastrząb ii Biel-
szowice. grunwald musiał wygrać, aby 
nadal być w walce o awans do klasy okrę-
gowej (iii ligi śląskiej). mecz miał prestiżo-
wy charakter, a zwycięzcy odebrali po 
ostatnim gwizdku symboliczną piłkę z rąk 
naczelnika wydziału Kultury i sportu, an-
drzeja trzcińskiego – w imieniu prezyden-
ta miasta michała pierończyka.

pierwsze 45 minut było pełne walki, ale 
zakończyło się bezbramkowym remisem. 
Już w 4. minucie kapitan grunwaldu – sta-
wowy – przeciął nieudane podanie rywali 
i ruszył z akcją, ale został wypchnięty 
w boczną strefę. w 9. minucie gospodarze 
mogli sami sobie sprawić krzywdę – lekko 
zagrana piłka w kierunku gula sprawiła 
wiele problemów, gdyż napastnik Jastrzę-
bia ruszył w jej kierunku i tylko szybka in-
terwencja bramkarza uchroniła zespół 
przed stratą bramki. chwilę później błąd 
przydarzył się rostkowi – defensorowi zo-
stała odebrana piłka przy jej wprowadza-
niu. zawodnik Jastrzębia ruszył z kontrą, 
ale rostek zdołał naprawić swój błąd 
w ostatniej chwili, wybijając piłkę spod 
nóg rywala na rzut rożny. w 22. minucie 
grunwald mógł prowadzić po pięknym 
uderzeniu nożycami Kozłowskiego, ale sę-
dzia dopatrzył się pozycji spalonej. w ko-

lejnych minutach aktywny był również 
skorupa, który próbował szczęścia strzała-
mi z dystansu – jednak bez powodzenia. 
Yamaoka i miyoshi siali zamieszanie na 
skrzydłach, ale zabrakło ostatniego poda-
nia lub dołożenia nogi po centrze. goście 
z Bielszowic nie ograniczali się do defensy-
wy – w 30. minucie Hajduk huknął z dy-
stansu, zmuszając gula do wysiłku. w 41. 
minucie ich szybka akcja została przerwa-
na tylko dzięki dobrej asekuracji poprawy. 
do przerwy wynik 0:0.

w drugiej połowie na boisko wyszła od-
mieniona drużyna grunwaldu – bardziej 
konkretna, agresywna i skuteczna. w 53. 
minucie stawowy posłał groźny strzał po 
długim słupku, który z najwyższym trudem 
wybił podemski na rzut rożny. Kolejne mi-
nuty to oblężenie bramki gości – główki 
Kozłowskiego, strzały rostka, a także dy-
namiczne wejścia miyoshiego i Yamaoki – 
grunwald był blisko gola. w końcu, w 65. 
minucie, nadeszło przełamanie. po fatal-
nym błędzie defensora Jastrzębia, który 
zagrał nieodpowiedzialnie do tyłu, piłkę 
przejął skorupa i w sytuacji sam na sam 
z bramkarzem zachował zimną krew – 1:0. 
trzy minuty później było już 2:0. z lewej 
strony piłkę pociągnął rostek, który obsłu-
żył Kozłowskiego, a ten wyłożył ją seroce, 
który nie dał szans bramkarzowi – strzał 
przy słupku był nie do obrony. grunwald 
nie zwalniał tempa. w 75. minucie maciej 

sobstyl podwyższył wynik na 3:0 – tech-
niczny strzał zza pola karnego po przytom-
nym odegraniu sorbety trafił idealnie przy 
słupku. dominacja gospodarzy była całko-
wita. w doliczonym czasie gry wynik przy-
pieczętował ponownie skorupa, który wy-
korzystał dokładne podanie miyoshiego 
i ustalił rezultat na 4:0.

trener grzegorz Kapica może być zado-
wolony – jego zespół pokazał charakter 
i jakość. grunwald zdominował drugą 
część meczu, a kibice opuszczali stadion z sze-
rokimi uśmiechami. wyróżnili się m.in. 

skorupa zdobywając dwa gole, miyoshi, 
a także rostek. derby na długo zapadną 
w pamięć – nie tylko dzięki wysokiemu 
zwycięstwu, ale i symbolicznej nagrodzie, 
jaką była pamiątkowa piłka wręczona 
przez przedstawicieli urzędu miasta.

przed ostatnią kolejką a Klasy grun-
wald zajmuje trzecie miejsce, tracąc trzy 
punkty do drugiego miejsca dającego 
awans. natomiast drugi zespół Jastrzębia 
zajmuje dziewiąte miejsce nie grając 
o awans, jednocześnie mając pewne 
utrzymanie. 

GKS Grunwald Ruda Śląska  
– TP Jastrząb II Bielszowice 

4:0 (0:0)
K. skorupa 65’, 90+1’, seroka 

68’, sobstyl 75’
Grunwald: gul – sobstyl, 

poprawa, ito, rostek, seroka 
(Janiak 79’), Yamaoka, 
miyoshi, K. skorupa, 

Kozłowski (gazda 77’), 
stawowy.  

Trener: grzegorz Kapica.
Jastrząb II: podemski 

(słupik 81’) – leś (matras 
76’), d. opeldus (mamoń 
87’), Henisz (leszczyński 

46’), Jentrzok, d. wielgos, 
wlaź (Baron 46’), Hajduk 
(m. wielgos 68’), Bujak, 

Kamczyk, gamoń (szlachciak  
46’). Trener: Kaizik.
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